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1  
Bruttium. Kroton. AR Stater.
Weight: 7.82 gm.
Struck circa 530-500 BC.
Obverse: Ϙ
PO, ornamented tripod in relief.
Reverse: Incused obverse.
Very fine.

2  
Bruttium. Kroton. Time of Alexander the Molossian, 333-331 BC. AE 21 mm.
Weight:
7.45 gm.
Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin; ΔΙ above.
Reverse: Eagl
e standing right holding serpent.
Good very fine.
Attianese 196; SNG ANS 432.

3  
Attica, Athens. 454-404 BC. AR Tetradrachm. Weight: 17.05 gm.
Obverse: Helmeted
head of Athena right; banker mark on the check.
Reverse: Owl standing right, olive spri
g and crescent in incuse square; test cut.
Very fine.
SNG Copenhagen 31-40.

4  
Attica, Athens. 406-404 BC. AR Fouree Tetradrachm. Emergency Issue.
Struck durin
g the final stages of the Peloponnesian War.
Weight: 14.15 gm.
Obverse: Helmeted hea
d of Athena right.
Reverse: Owl standing, olive sprig and crescent in incuse square.
Ver
y fine.
SNG Copenhagen 31-40.

5  
Ionia. Achaemenid Period. Uncertain Satrap 500-400 BC. AE 9 mm.
Weight: 1.01 g
m.
Obverse: Bearded head of satrap right, wearing kyrbasia.
Reverse: BA, persian king
in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over shoulder; all within
incuse square.
Very fine. Very rare.
SNG Kayhan I -; SNG Keckman -; BMC-.

6  
Ionia. Magnesia ad Maeandrum. AE 12 mm. Circa 350-200 BC.
Weight: 1.46 gm.
Ob
verse: Horseman with couched lance right.
Reverse: Bull butting left, maeander pattern
below.
Very fine.

7  
Cilicia. Aigeai. Circa 47-27 BC. AE 17 mm.
Weight: 4.81 gm.
Obverse: Helmeted he
ad of Athena right.
Reverse: Goat standing left; monogram before.
Very fine.
SNG Leva
nte Suppl. 395.

8  
Cilicia. Soloi-Pompeiopolis. Circa 2nd-1st Century BC. AE 15 mm.
Weight: 3.36 gm.
Obverse: Two grape clusters on stalk.
Reverse: Six-pointed star.
Very fine.
SNG Levant
e 885.
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9  
Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE 9 mm. Uncertain mint.
Weigh
t: 1.16 gm.
Obverse: Anchor; dotted border.
Reverse: Bow in bowcase.
Good fine. Very
rare.
SC 375; SNG Spaer -.

10  
Seleukid Kingdom. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. AE Serrate 17 mm. Antioc
h mint.
Weight: 4.97 gm.
Obverse: Bust of Artemis right, wearing stephane, quiver over
shoulder.
Reverse: Artemis standing left, holding spear; at feet to left, doe standing left.
Good very fine.
SNG Spaer 906; SNG Cop 177; SC 1317.6-7.

11  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV, 175-164 BC. AE 13 mm. Ake-Ptolemais mint.
Wei
ght: 1.86 gm.
Obverse: Diademed and radiate head right.
Reverse: Female deity, veile
d, standing left, holding sceptre.
Good very fine.
SC 1479; HGC 9, 726.

12  
Seleukid Kingdom. Alexander Balas, 152-145 BC. AR Drachm. Antioch mint.
Weigh
t: 4.14 gm.
Undated issue, 150-149 BC.
Obverse: Diademed head of right.
Reverse: Ap
ollo Delphios seated left on omphalos, testing arrow and holding bow; monogram in exe
rgue.
Very fine.
SNG Spaer 1397 var (control mark in outer left); Houghton 187.

13  
Seleukid Kingdom. Alexander Balas, 152-145 BC. AR Drachm. Tyre mint.
Weight:
2.55 gm.
Obverse: Diademed head of right.
Reverse: Eagle standing left on prow left; p
alm frond behind; to left, club surmounted by Tyre monogram.
Fine. Very rare.
HGC 9, 8
90.

14  
Seleukid Kingdom. Alexander Balas, 152-145 BC. AE 15 mm. Berytos mint.
Weigh
t: 1.54 gm.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Dolphin entwined around trident.
V
ery fine. Rare.
SC 1827 var.; SNG Spaer-; HGC 9, 942.

15  
Seleukid Kingdom. Alexander I Balas, 152-145 BC. AE 13 mm. Ascalon mint.
Weig
ht: 1.83 gm.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Aphlaston, date to left.
Very fine.
Very rare.
SC 1849; SNG Spaer 1555.

16  
Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 BC. AR Tetradrachm.
Antioch mint.
Weight: 14.21 gm.
Dated Year 167, 146-145 BC.
Obverse: Diademed bust
right.
Reverse: Apollo Delphios seated left on omphalos, holding arrow and resting hand
on grounded bow; palm branch in outer left field, date, monogram and Θ in exergue.
Ext
remely fine.
SNG Spaer 1598.
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17  
Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 BC. AR Tetradrachm.
Berytos mint.
Weight: 14.21 gm.
Dated Year 168, 145-144 BC.
Obverse: Diademed and
draped bust right.
Reverse: Eagle standing left on prow, palm frond behind;two monogr
ams to left, to right date above trident.
Extremely fine.
SNG Spaer 1654; SC 1952.2a.

18  
Seleukid Kingdom. Tryphon. Circa 142-138 BC. AR Drachm. Antioch mint.
Weight:
3.99 gm.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Spiked Macedonian helmet with che
ek guards, adorned with wild goat’s horn above visor; monogram to inner left.
Very fine.
Rare.
Houghton -; SNG Spaer -; Newell, Antioch 271.

19  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 20 mm. Marisa mint.
Weight: 4.19 gm.
Obverse: Diademed head of Antiochos VII right, radiate(?).
Reverse:
Double cornucopiae.
Good very fine. Rare.
SC 2125; HGC 9, 1094; SNG Spaer 2101-2
104 (Gaza).

20  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE 12 mm. Ascalon min
t.
Weight: 1.35 gm.
Obverse: Crested helmet right.
Reverse: Aphlaston.
Good very fine.
SC 2122; SNG Spaer 2097; Hendin 6166 (Jerusalem).

21  
Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. Second Reign, 130-125 BC. AE 10 mm. U
ncertain Southern mint.
Weight: 1.21 gm.
Obverse: Forepart of galley left.
Reverse: BA
ΣIΛEΩΣ on right, ΔHMHTΡIOY on left, upright caduceus.
Very fine. Rare.
SNG Spaer 2
272-74.

22  
Seleukid Kingdom.Antiochos VIII Epiphanes, 121-96 BC. AR Tetradrachm.
Ake-Ptol
emais mint.
Weight: 15.34 gm.
Obverse: Diademed head right.
Reverse: Zeus Ouranios
standing left; monogram to outer left; all within wreath.
Good very fine.
SC 2336.2; SNG
Spaer 2595; Sofaer 56.

23  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AE 20 mm. Anti
och mint.
Weight: 5.50 gm.
Obverse: Diademed and radiate head righ.
Reverse: Eagle
standing left, scepter over right shoulder.
Very fine.
SC 2307; SNG Spaer 2551.

24  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII, 121-96 BC. AE 15 mm. Antioch mint.
First reign,
121-113 BC.
Weight: 3.03 gm.
Obverse: Bust of Artemis right.
Reverse: Apollo standing
left, holding bow and arrow.
Very fine.
SNG Spaer 2528; SC 2301.
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25  
Seleukid Kingdom. Antiochos VIII, 121-96 BC. AE 22 mm. Antioch mint.
Third adult
reign, 108-97 BC.
Weight: 8.65 gm.
Obverse: Diademed head of Antiochos right.
Rever
se: Double cornucopiae bound with fillet; monogram left.
Very fine.
Houghton 350; SNG
Spaer 2559.

26  
Seleukid Kingdom. Antiochos IX Eusebes Philopator, 114-95 BC. AR Obol. Samari
an mint.
Weight: 0.51 gm.
Struck circa 129-128 BC.
Obverse: Diademed, bearded head
right.
Reverse: Athena Nikephoros standing left.
Very fine. Rare.
SNG Spaer 2763; SC
2394; Hendin 1130.

27  
Seleukid Kingdom. Demetrios III, 96-87 BC. AE 20 mm. Damascus mint.
Weight: 6.
62 gm.
Obverse: Radiate head of Demetrios III right.
Reverse: Nike walking right, holdin
g wreath and palm branch, uncertain monogram in outer left field, uncertain date in exer
gue.
Very fine.
SNG Spaer 1839 var (monogram).

28  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial Coinage. 2nd century BC. AE 19 mm.
Weig
ht: 5.71 gm.
Obverse: Turreted head of Tyche right.
Reverse: Nike standing left, holding
long palm frond; uncertain monogram to left.
Good very fine. Rare.
Sofaer 93-94 var; H
GC 10, 14.

29  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial Coinage. 2nd century BC. AE 14 mm.
Weig
ht: 2.02 gm.
Obverse: Female head left left, wearing stephanos.
Reverse: Stag standing
right.
Good very fine. Rare.
Sofaer 91.

30  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 17 mm.
Weight: 4.26 gm.
Str
uck circa 125-116 BC.
Obverse: Bearded head of Zeus right.
Reverse: Zeus standing le
ft, holding corn ears and sceptre.
Very fine. Rare.
CNP IV, 55.

31  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 25 mm.
Weight: 9.99 gm.
Dated year 5 of Ceasarea
n Era, 44-43 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right, with palm over shoulde.
Revers
e: Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm branch, date to u
pper right.
Very fine. Rare.
Kadman 70; Rosenberger 40; Sofaer 103-106.

32  
Phoenicia. Dora. AE 22 mm. Weight: 9.75 gm.
Dated year 1 of the Pompeian Era, 6
4-63 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right.
Reverse: Tyche sta
nding left, holding tiller and cornucopia; LA (date) to left.
Very fine. Very Rare.
Meshorer
3; Rosenberger 1.
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33  
Phoenicia. Sidon. Circa 345-342 BC. AR 1/16 Shekel.
10 mm. Weight: 0.52 gm.
Ob
verse: War-galley left on waves; date above.
Reverse: Persian king or hero standing rig
ht, fighting lion; double O between.
Very fine.
BMC 67.

34  
Phoenicia. Tyre. AR Half Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue.
Weight: 6.64 gm.
D
ated year 162, 36-37 AD.
Obverse: Laureate bust of Melkart right.
Reverse: Eagle stand
ing left on prow; palm frond behind; to left, date above club; to right, KP above monogra
m; Phoenician B between legs.
Very fine. Crack on reverse.
RPC I 4695.

35  
Philistia. Uncertain mint. AR Tetradrachm. Imitating Athens.
Weight: 14.15 gm.
Stru
ck mid 5th century-333 BC.
Obverse: Helmeted head of Athena right.
Reverse: Owl sta
nding right, olive sprig and crescent to left; Aramaic leter(?) or unatributed simbol and A
ΘE (out of flan or unstruck) to right; all within incuse square.
Very fine. Test cut on rever
se. Unpublished.

36  
Philistia. Uncertain mint. AR Drachm. Imitating Athens.
Weight: 3.78 gm.
Struck circ
a 454-404 BC.
Obverse: Head of Athena right, wearing crested Attic helmet, round earri
ng, and pearl necklace.
Reverse: Owl standing to right with head facing, olive sprig and
crescent behind, ΑΘΕ before; all within incuse square.
Choice very fine. Rare.
Kroll 10 v
ar.; SNG Copenhagen 41-3 var.

37  
Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius II. AE 21 mm.
Weigh
t: 4.67 gm.
Obverse: Bust of Zeus right, laureate, bearded, undraped, bevelled edge.
R
everse: ΔHMOY ГAIAIΩN, Two cornucopiae springing from a kind of stalk with two leav
es.
Good very fine. Large and heavy example for issue. Rare.
Rosenberger 26; Sofaer
31; Yashin 285.

38  
Nabataea. Aretas IV with Shuqailat, 9 BC-40 AD. AE 17 mm. Petra mint.
Weight: 3.
54 gm.
Struck circa 20-40 AD.
Obverse: Jugate, draped busts of Aretas and Shuqailat ri
ght.
Reverse: Crossed cornucopias.
Very fine.
Meshorer Nabataea 114.

39  
Nabataea. Aretas IV, 9 BC-40 AD. AE 13 mm. Petra mint.
Weight: 2.51 gm.
Struck
circa 20-40 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Crossed cornucopias.
Very fin
e.
Meshorer Nabataea 116.

40  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AE Diobol. Alexandria mint.
Wei
ght: 4.63 gm.
Struck circa 294-282 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse:
Eagle with open wings standing left on thunderbolt; two monograms before.
Choice very
fine.
Svoronos 292.
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41  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AR Tetradrachm.
Conte
mporary imitation of Ake-Ptolemais mint issue Dated year 32, 254-253 BC.
Weight: 13.6
6 gm.
Obverse: Diademed head of Ptolemy I right.
Reverse: Eagle standing left on thun
derbolt; to left, monogram above ΛE; to right, AB above Θ.
Good very fine.
Svoronos 19
11 var (ΛB not AB); SNG Copenhagen 471.

42  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AE Obol. Sidon mint.
W
eight: 10.68 gm.
Struck circa 256-249 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Rever
se: Eagle standing left on thunderbolt, cornucopia to left.
Very fine.
Svoronos 761.

43  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II, 285-246 BC AE 24 mm. Tyre mint.
Weight: 14.87 g
m.
Struck circa 261-256 BC.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle sta
nding left on thunderbolt, cornucopiae tied with fillets and club before
Good very fine.
Sv
oronos 836.

44  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes. 246-222 BC. AE 36 mm. Tyre mint.
Wei
ght: 35.44 gm.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle standing left on th
underbolt, wings spread; to left, club.
Choice very fine.
SNG Copenhagen 494. Svorono
s 706.

45  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE Diobol. Tyre mint.
31
mm. Weight: 25.54 gm.
Obverse: Head of Zeus–Ammon right, wearing tainia.
Reverse:
Eagle standing left on thunderbolt, club to left.
Choice very fine.
Svoronos 707.

46  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AE 20 mm. Tyre mint.
Wei
ght: 5.49 gm.
Obverse: Diademed head of Zeus-Ammon right.
Reverse: Eagle with clos
ed wings standing left on thunderbolt; club to left.
Good very fine.
BMC 64; Svoronos 70
7-709; SNG Copenhagen 496.

47  
Ptolemaic Kingdom. Ptolemy IV Philopator, 221-205 BC AE 24 mm. Tyre mint.
Wei
ght: 10.90 gm.
Obverse: Laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle standing left on th
underbolt, club before
Good very fine. Rare.
Svoronos 1153.

48  
India. Kushan Empire. Vima Takto, circa 80-100 AD. AE Tetradrachm.
Weight: 8.27
gm.
Obverse: Radiate and diademed bust right, holding sceptre; tamgha to left.
Revers
e: King on horseback right; tamgha to right.
Good very fine.
Senior B17.1T.
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49  
Judaea. Hack-Silver. AR Shekel. Early means of payment.
Weight: 13.14 gm.
8th-4
th century BC.

50  
Judaea. Hack-Silver. AR Nezef. Early means of payment.
Weight: 8.32 gm.
8th-4th
century BC.

51  
Judaea. Hack-Silver. AR Pym. Early means of payment.
Weight: 6.80 gm.
8th-4th c
entury BC.

52  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-282 BC. AR Quarter M
a’ah – Obol. Jerusalem mint.
6 mm. Weight: 0.19 gm.
Struck circa 295-282 BC.
Obvers
e: Diademed head of Ptolemy I right.
Reverse: Eagle standing left on thunderbolt; Aram
aic YHDH to left.
TJC 32a; Hendin 1087.

53  
Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy II, 285-246 BC. AR Quarter Ma’ah –
Obol. Jerusalem mint.
6 mm. Weight: 0.11 gm.
Struck circa 282-270 BC.
Obverse: Diad
emed head of Ptolemy I right.
Reverse: Head of Berenike I right; Aramaic YHD to right.
TJC 33; Hendin 1081.

54  
Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol.
Weight: 0.63 gm.
Struck circa 375-3
33 BC.
Obverse: Rotating quadruple face.
Reverse: Janiform male head.
Choice very fi
ne for issue. Very rare.
Meshorer & Qedar 138. Sofaer 182.

55  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Weight: 2.62 gm.
Str
uck in the name of Seleukid King Antiochos VII. Jerusalem mint.
Dated year 182, 131-1
30 BC.
Obverse: lily.
Reverse: Anchor.
Choice very fine.
Hendin 1131b; HGC 9, 1103.
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56  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.36
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath, Greek alpha above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, p
omegranate between horns, border of dots.
Choice very fine.
Meshore group A 3; Hendi
n 1132.

57  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.18
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath, Greek alpha above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, p
omegranate between horns, border of dots.
Choice very fine. Very crude.
Meshorer gro
up AB 5; Hendin 1132 var.

58  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.73
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath, Greek alpha above.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, p
omegranate between horns, border of dots.
Choice very fine. Meshorer group A 1; Hen
din 1132.

59  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.71
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots.
Choice very fine.
Meshorer group B 26; Hendin 1133 var.

60  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
13 mm. Weight: 2.03
gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots.
Good very fine.
Meshore group B; Hendin 1133.

61  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
10 mm. Weight:
1.01 gm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic,
upright palm branch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Good very fine.
Mesho
rer Group C; Hendin 1134.

62  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
10 mm. Weight:
0.91 gm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic,
upright palm branch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Very fine. Rare.
Mesh
orer Group J; Hendin 1138.

63  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half Prutah.
9 mm. Weight:
0.75 gm.
Obverse: "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews" in Aramaic,
upright palm branch.
Reverse: Flowering lily between grain ears.
Good fine.
Meshorer
Group C; Hendin 1134.

Holy Land Auction •
E-Auction 20 •
3 July 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

30

30

50

64  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.70
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew "Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews"
within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots.
Very fine.
Meshorer group D; Hendin 1135 var.

65  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.66
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and Head of the Council of the
Jews) within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate b
etween horns, border of dots.
Good very fine.
Meshorer group I; Hendin 1137.

66  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.11
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews)
within wreath.
Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate betwee
n horns, border of dots.
Good very fine.
Meshorer group E.

67  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.44
gm.
Obverse: Paleo-Hebrew iscription within wreath.
Reverse: Double cornucopia ador
ned with ribbons, pomegranate between horns, border of dots.
Very fine.
Meshorer grou
p F.

68  
Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.33
gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription within wreath.
Reverse: Double cornucopia ado
rned with ribbons, pomegranate between horns, border of dots.
Good very fine. Crude.
Hendin 1141.

69  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm. Weight: 2.23 gm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed d
ouble cornucopia with pomegranate between the horns.
Good very fine.
Meshorer Grou
p V; Hendin 1143.

70  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm. Weight: 1.86 gm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed d
ouble cornucopia with pomegranate between the horns.
Good very fine.
Meshorer Grou
p V; Hendin 1143.

71  
Judean Kingdom. Judah Aristobulus I, 104-103 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
15
mm. Weight: 1.55 gm.
Obverse: Legend in four lines within wreath.
Reverse: Splayed d
ouble cornucopia with pomegranate between the horns.
Good very fine.
Meshorer Grou
p V; Hendin 1143.
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72  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.4
7 gm.
Obverse: Paleo-Hebrew inscription in fife lines surrounded by a wreath.
Reverse:
Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns.
Very fine.
Mes
horer group P; Hendin 1145.

73  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.1
0 gm.
Obverse: Paleo-Hebrew inscription in cursive style characters surrounded by a wr
eath.
Reverse: Double cornucopias adorned with ribbons, pomegranate between horns.
Choice very fine.
Meshorer group R; Hendin 1146.

74  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Half Prutah. Jerusalem min
t.
13 mm. Weight: 1.77 gm.
Obverse: Upright palm branch.
Reverse: Lily.
Good very fin
e. Very rare.
Meshorer group O3; Hendin 1147.

75  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.
44 gm.
Obverse: Paleo-Hebrew "Yehonatan the King" flanks lily.
Reverse: Greek inscrip
tion inverted anchor within circle.
Very fine.
Meshorer group N; Hendin 1148.

76  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.
37 gm.
Obverse: Paleo-Hebrew "Yehonatan the King" flanks lily.
Reverse: Greek inscrip
tion inverted anchor within circle.
Very fine.
Hendin 1148.

77  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.
74 gm.
Obverse: Splayed double cornucopiae with pomegranate between the horns; ov
erstruck on a prutah of TJC Group N.
Reverse: Inscription within wreath; overstruck on
a prutah of TJC Group N.
Very fine.
Meshorer group T; Hendin 1149a.

78  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm. Weight: 3.5
7 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diade
m; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the King).
Good very fine.
Meshorer gro
up K; Hendin 1150

79  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm. Weight: 2.3
6 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diade
m; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the King).
Good very fine.
Meshorer gro
up K; Hendin 1150
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80  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
15 mm. Weight: 1.1
4 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Star of eight rays surrounded by diade
m; paleo-Hebrew between the rays (Yehonatan the King).
Good very fine.
Meshorer gro
up K; Hendin 1150.

81  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14
mm. Weight: 1.06 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Eight-rayed star within
diadem.
Very fine. Rare.
Meshorer group K; Hendin 1151.

82  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
15
mm. Weight: 1.56 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Eight-rayed star within
diadem.
Choice very fine. Rare.
Meshorer group K 15; Hendin 1151.

83  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
16
mm. Weight: 1.40 gm.
Obverse: Aramaic legend around star of eight rays.
Reverse: Gre
ek legend around anchor within circle.
Good very fine.
Meshorer group L; Hendin 1152.

84  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 0.7
5 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Unstruck.
Very fine.
Hendin 1150.

85  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.7
5 gm.
Obverse: Unstruck
Reverse: Unstruck.
Very fine.

86  
Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
16 mm. Weight: 1.0
4 gm.
Obverse: Upside down anchor.
Reverse: Unstruck.
Very fine.
Meshorer group L;
Hendin 1150

87  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8 Prutot.
24 mm. Weight: 1
3.78 gm.
Obverse: Double cornucopias with paleo-Hebrew (Mattatayah the High Priest
and Council of the Jews) around and between horns.
Reverse: Ivy wreath tied at top wit
h ribbons, around BACIΛEΩC ANTIΓONOY.
Choice very fine.
Meshorer 36 var; Hendin
1162.
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88  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC. AE 24 mm.
Weight: 14.16 gm.
Obverse: Double cornucopiae with Hebrew (Mattatayah the High Priest and Council of t
he Jews), around and between horns.
Reverse: Ivy wreath tied at top with ribbons hangi
ng down; inscription (of King Antigonus).
Very fine.
Meshorer 36c; Hendin 1162.

89  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm.
Weight: 7.91 gm.
O
bverse: Paleo-Hebrew inscription around a cornucopia.
Reverse: BACIΛ ANTIΓ within w
reath and border of dots.
Very fine.
Meshorer 37c; Hendin 1163.

90  
Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah.
13 mm. Weight: 1.8
5 gm.
Obverse: Hebrew inscription, Mattathias.
Reverse: Crossed cornucopiae with ribb
ons and ear of barley between horns.
Choice very fine.
Meshorer 40; Hendin 1164.

91  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
23 mm. Weight: 7.14 gm.
Dated ye
ar 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star abo
ve flanked by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date
LГ and monogram TP in field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.

92  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Weight: 6.26 gm.
Dated year 3, 38
-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flank
ed by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Good very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.

93  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Weight: 5.83 gm.
Dated year 3, 38
-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flank
ed by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Very fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.

94  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Weight: 8.37 gm.
Dated year 3, 38
-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flank
ed by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.

95  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Weight: 7.28 gm.
Dated year 3, 38
-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flank
ed by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Good fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.
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96  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.
Weight: 7.89 gm.
Dated year 3, 38
-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flank
ed by two palm branches.
Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and
monogram TP in field left and right.
Good fine.
Hendin 1169; Meshorer 44.

97  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot.
Weight: 3.97 gm.
Obverse: X surro
unded by closed diadem.
Reverse: Table standing on flat platform, with three carinated l
egs; upon it a bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very f
ine.
Meshorer 48; Hendin 1178.

98  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Weight: 1.95 gm.
Dated year 3, 38-
37 BC.
Obverse: Palm branch; leaf to left and right.
Reverse: Aphlaston flanked by date
and monogram.
Choice very fine.
Meshorer 47; Hendin 1172.

99  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
14 mm. Weight: 1.0
0 gm.
Obverse: Legend in four lines.
Reverse: Anchor within wreath.
Very fine.
Meshore
r 60; Hendin 1173.

100  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint
12 mm. Weight: 0.
95 gm.
Obverse: Legend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle.
Very fine.
Meshorer 61; Hendin 1175.

101  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Weight: 1.41 gm.
Obverse: Inscript
ion in irregular lines, small diadem.
Reverse: Tripod table, border of dots.
Very fine.
Mes
horer 53a; Hendin 1183.

102  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Weight: 1.65 gm.
Obverse: Inscript
ion in irregular lines, small diadem.
Reverse: Tripod table, border of dots.
Very fine.
Mes
horer 53 var; Hendin 1183 var.

103  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
Weight: 1.24 gm.
Obverse: Small c
losed diadem.
Reverse: Tripod table.
Good very fine.
Meshorer 53 var; Hendin 1182 va
r.
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104  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
15 mm. Weight: 1.71 gm.
Obverse:
ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor.
Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
Choice very fine. Meshorer 59; Hendin 1188.

105  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.13 gm.
Obverse:
ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor.
Reverse: Double cornucopia with caduceus between, dots above.
Very fine. Meshorer 59; Hendin 1188.

106  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.69 gm.
Obverse:
ΗΡW [B]ΑϹΙΛ, B missed; anchor.
Reverse: Double cornucopia with caduceus between,
dots above.
Good very fine. Meshorer 59; Hendin 1188.

107  
Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah.
13 mm. Weight: 0.63 gm.
Obv
erse: Tripod table.
Reverse: Palm branch within circle.
Good very fine. Unusually large l
etters. Rare.
Meshorer 56-57 var; Hendin 1186 var.

108  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm. Weig
ht: 2.63 gm.
Obverse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing lef
t, with aphlaston, oars, ram.
Choice very fine.
Meshorer 70 var; Hendin 1194.

109  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE 2 Prutot. Jerusalem mint.
19 mm. Weig
ht: 2.44 gm.
Obverse: Two cornucopias,adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing lef
t, with aphlaston, oars, ram.
Very fine.
Meshorer 70 var; Hendin 1194.

110  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
13 mm. Weigh
t: 0.84 gm.
Obverse: Double cornucopias, adorned with grapes.
Reverse: Galley sailing
left, with aphlaston, oars, ram.
Very fine.
Meshorer 71b; Hendin 1195a.

111  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm. Weigh
t: 2.60 gm.
Obverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduce
us below left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Very f
ine.
Meshorer 73a; Hendin 1196.
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112  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm. Weigh
t: 2.39 gm.
Obverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduce
us below left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Good
very fine.
Meshorer 73a; Hendin 1196.

113  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
15 mm. Weigh
t: 1.72 gm.
Obverse: Tall helmet with crest and cheek straps, viewed from front, caduce
us below left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on left.
Choic
e very fine.
Meshorer 73a; Hendin 1196.

114  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm. Weigh
t: 1.88 gm.
Obverse: HPWΔOY, anchor.
Reverse: EΘ-N, double cornucopiae adorned w
ith ribbons, caduceus between horns.
Good very fine.
Meshorer 68; Hendin 1192.

115  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. W
eight: 1.62 gm.
Obverse: Prow of galley facing left.
Reverse: EON within wreath.
Choice
very fine.
Meshorer 72a; Hendin 1197.

116  
Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. W
eight: 1.38 gm.
Obverse: Prow of galley facing left.
Reverse: EON within wreath.
Good
very fine.
Meshorer 72; Hendin 1197.

117  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half Denomination. Tiberias mint.
21
mm. Weight: 5.66 gm.
Dated year 33, 29-30 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Re
verse: Palm branch.
Good.
Meshorer 80; Hendin 1204.

118  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
16 mm. Weight: 3.16 gm.
Dated year 33, 29-30 AD.
Obverse: TIBЄ PIAC within wreath.
Reverse: Palm branch.
Very fine.
Meshorer 81; Hendin 1205.

119  
Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter Denomination. Tiberias mint.
16 mm. Weight: 3.12 gm.
Dated year 37, 33-34 AD.
Obverse: ΓAIΩ KAI CAP in three lin
es within wreath.
Reverse: HPΩΔHC TETPAPXHC, bunch of dates; date across field.
G
ood fine. Rare.
Meshorer 93; Hendin 1217.
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120  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 11 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight:
1.62 gm.
Dated year 34 of Herod IV, 30-31 AD.
Obverse: Bare head of Herod Philip righ
t.
Reverse: Date within wreath.
Good fine. Extremely rare.
Meshorer 108; Hendin 1232.

121  
Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 14 mm.
Weight: 2.43 gm.
Dated year 34
of Herod IV, 30-31 AD.
Obverse: Laureate bust of Livia right.
Reverse: Hand holds three
ears of grain.
Very fine.
Meshorer 107; Hendin 1231.

122  
Judaea. Herod IV Philip, with Augustus, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Pane
as mint.
Weight: 4.27 gm.
Struck 8-9 AD.
Obverse: Laureate head of Augustus left.
Rev
erse: Tetrastyle temple façade (Augusteum of Paneas); date between columns.
Fine.
M
eshorer 98; Hendin 1222; RPC I 4941.

123  
Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19 mm. Caesarea Paneas
mint.
Weight: 4.37 gm.
Dated year 19 of Herod IV, 15-16 AD.
Obverse: Laureate head o
f Tiberius right.
Reverse: Tetrastyle temple façade (Augusteum of Paneas); date betwee
n columns.
Fine.
Meshorer 101a; Hendin 1224.

124  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea
Maritima mint.
Weight: 10.01 gm.
Struck before 49 AD.
Obverse: TI CLAVDIVS CAESA
R AVG P M TR P IMP P P, laureate head of Claudius right.
Reverse: Inverted anchor wi
thin wreath.
Good fine.
Meshorer 356; Hendin 1263.

125  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, with Britannicus. Antonia, and O
ctavia, 41-54 AD. AE 22 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 11.88 gm.
Struck before
49 AD.
Obverse: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, laureate head of Cla
udius left.
Reverse: ANTONIA BRITANNICVS OCTAVIA, Britannicus standing facing, fla
nked by Antonia, on left, and Octavia, on right, each holding cornucopiae.
Very fine. Rar
e.
Meshorer 350; Hendin 1259.

126  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint. Struck under Nero.
Weight: 5.23 gm.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA POPPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle templ
e set on high podium.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing lef
t on basis within hexastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 35
4; Hendin 1270.
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127  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Diva Poppaea and Diva Claudia. AE 20 m
m. Caesarea Paneas mint. Struck under Nero.
Weight: 5.25 gm.
Struck 65 AD or later.
Obverse: DIVA POPPAEA AVG, statue of Diva Poppaea seated left within distyle templ
e set on high podium.
Reverse: DIVA CLAVD NER F, statue of Diva Claudia standing lef
t on basis within hexastyle belvedere set on high podium.
Good very fine.
Meshorer 35
4; Hendin 1270.

128  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Weight: 9.36 gm.
Obverse: Laureate, slightly draped b
ust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia;
crescent above.
Very fine. Rare.
Meshorer 359; Hendin 1271.

129  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
24 mm. Caesarea Maritima mint.
Weight: 9.75 gm.
Obverse: Laureate, slightly draped b
ust of Nero right.
Reverse: Agrippina Junior seated left, holding branch and cornucopia;
crescent above.
Very fine. Rare.
Meshorer 359; Hendin 1271.

130  
Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Nero, with Agrippina Junior, 54-68 AD. AE
19 mm. Caesarea Maritima mint.
Weight: 5.67 gm.
Obverse: Laureate and draped bust
of Nero left.
Reverse: Draped bust of Agrippina II left.
Choice very fine. Rare.
Meshorer
360; Hendin 1272.

131  
Judaea. Agrippa I, with Agrippa II, 37-43 AD. AE 14 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 3.19 gm.
Dated year 5, 40-41 AD.
Obverse: Diademed bust of Agrippa II left.
R
everse: Crossed cornucopias.
Very fine. Very rare.
Meshorer 119; Hendin 1243.

132  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm.
Weight: 18.74
gm.
Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 A.D.
Obverse: Laureate bust of Caligula right, cou
ntermark.
Reverse: Two figures (Claudius and Agrippa?) standing facing one another, e
ach holding patera, within distyle temple; between, torso of figure holding uncertain obje
ct above victimarius kneeling left; L Z in pediment.
Very fine. Rare.
Meshorer 121b; RP
C I, 684, 4983. Hendin 1245

133  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25 mm.
Weight: 15.39
gm.
Dated year 8 of Agrippa I, 43-44 AD.
Obverse: Laureate bust of Caligula right.
Rev
erse: Two figures (Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each holding pa
tera, within distyle temple; between, torso of figure holding uncertain object above victim
arius kneeling left; L H in pediment.
Very fine. Rare.
Meshorer 125; Hendin 1249.

134  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Weight: 2.43 g
m.
Dated year 6, 41-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Three
heads of barley between two leaves, flanked by date.
Good very fine.
Meshorer 120; He
ndin 1244.
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135  
Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm. Weight: 2.73 g
m.
Dated year 6, 41-42 AD.
Obverse: Umbrella-like canopy with fringes.
Reverse: Three
heads of barley between two leaves, flanked by date.
Choice very fine.
Meshorer 120;
Hendin 1244.

136  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 22 mm. Sepphoris (Diocaesarea) mint. Titus Fla
vius Vespasianus, procurator.
Weight: 8.00 gm.
Dated year 14, 67-68 AD.
Obverse: Do
uble cornucopiae crossed with caduceus between horns.
Reverse: L ΔΙ/ ΝЄΡΩΝO/ ΚΛΑ
ΥΔΙΟΥ/ ΚΑΙCAPO/C in five lines within circle within wreath.
Very fine.
Meshorer 127; He
ndin 1276.

137  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 25 mm. Caesarea Paneas mi
nt.
Weight: 11.64 gm.
Dated year 26, 75-76 AD.
Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CE
BAC, laureate bust of Titus right.
Obverse: Nike right, holding wreath in right hand and p
alm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across field, star to upper right.
Go
od very fine.
Meshorer 160a; Hendin 1284a.

138  
Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 25 mm. Caesarea Paneas mi
nt.
Weight: 13.12 gm.
Dated year 26, 75-76 AD.
Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CE
BAC, laureate, draped and cuirassed bust of Titus right.
Obverse: Nike right, holding wr
eath in right hand and palm frond over left shoulder; ETO Kς BA/ AΓPI-ΠΠA across fiel
d, star to upper right.
Very fine.
Meshorer 160a; Hendin 1284.

139  
Judaea. Agrippa II, with Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 4.34 gm.
Dated year 26, 74-75 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right.
R
everse: Nike standing right with foot on helmet, inscribing shield set on knee; date in leg
end.
Good very fine.
Meshorer 165; Hendin 1285.

140  
Judaea. Agrippa II, 56-95 AD. AE 12 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 2.31 g
m.
Dated year 34, 82-83 AD.
Obverse: Turreted head of Tyche right.
Reverse: Cornuco
piae, date across field.
Good very fine.
Meshorer 178; Hendin 1297.

141  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima mint.
Weight: 3.97 g
m.
Dated year 19, 78-79 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: ΕΤΟ/Ι
Θ ΒΑ Α/ΓΡΙΠΠ above galley left.
Very fine. Rare.
Meshorer 148; Hendin 1312.

142  
Judaea. Agrippa II, with Domitian. AE 15 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 2.1
8 gm.
Dated year 35, 83-84 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right.
Reverse: BA
AΓΡ / ΕΤ ΕΛ within wreath.
Good very fine.
Meshorer 182; Hendin 1300.
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143  
Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 20 mm. Caesarea Maritima mint.
Weight: 6.06 g
m.
Dated year 24, 83-84 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Reverse: Inscri
ption in four lines within wreath.
Very fine.
Meshorer 151a; Hendin 1316.

144  
Judaea. Agrippa II, with Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Caesarea Paneas mint.
Weight: 5.87 gm.
Dated year 26, 85-86 AD.
Obverse: Laureate bust of Domitian right, a
egis at point of bust.
Obverse: Large SC; ET KS (date) below.
Very fine.
Meshorer 164;
Hendin 1326.

145  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.14 gm.
Dat
ed 5-6 AD.
Obverse: KAICAPOC, barley head curved right.
Reverse: Eight branched da
te palm tree bearing two bunches of dates, L Λς date across field.
Choice very fine.
Mes
horer 311; Hendin 1328.

146  
Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.66 gm.
Obv
erse: KAICAPOC, barley head curved right.
Reverse: Eight branched date palm tree be
aring two bunches of dates.
Good very fine. Very crude. Overstruck on serrated Seleuki
d issue.
Meshorer 312.

147  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
17 mm. Weight: 1.9
9 gm.
Dated year 41, 10-11 AD.
Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right.
Rev
erse: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
C
hoice very fine.
Meshorer 315; Hendin 1331.

148  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. 2.51 gm.
D
ated year 39, 8-9 AD.
Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right.
Reverse: Eigh
t branched palm tree bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field.
Good very fi
ne.
Meshorer 313; Hendin 1329.

149  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.4
8 gm.
Dated year 39, 8-9 AD.
Obverse: KAICAPOC, ear of barley turned to right.
Rever
se: Eight branched palm tree bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field.
Go
od very fine.
Meshorer 313; Hendin 1329.

150  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 1.75 gm.
Dat
ed year 4, 17 AD.
Obverse: Vine leaf on branch.
Reverse: Narrow-necked amphora with
scroll handles; date across field.
Good very fine.
Meshorer 326; Hendin 1336.
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151  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 2.14 gm.
Dat
ed year 5, 18-19 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curve
s to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Good very fine.
Meshorer 328b; Hendin 13
39.

152  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 2.70 gm.
Dat
ed year 5, 18-19 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curve
s to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Good very fine.
Meshorer 328; Hendin 133
9.

153  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 1.90 gm.
Dat
ed year 5, 18-19 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm branch curve
s to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Good very fine.
Meshorer 328a; Hendin 13
39.

154  
Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.24
gm.
Dated year 5, 18-19 AD.
Obverse: TIB KAI CAP within wreath.
Reverse: Palm bran
ch curves to right, ΙΟΥ ΛIΑ and date L E across field.
Countermark: palm frond.
Very fin
e. Rare.
Meshorer 328; Hendin 1339.
For countermark TJC 330 var; Hendin 1340a.

155  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 1.76 g
m.
Dated year 16, 29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether.
Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Choice very fine.
Meshorer 331;
Hendin 1341.

156  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.33 g
m.
Dated year 16, 29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether.
Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Choice very fine.
Meshorer 331;
Hendin 1341.

157  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.01 g
m.
Dated year 16, 29-30 AD.
Obverse: IOVLIAC KAICAPOC, three grain ears bound to
gether.
Reverse: TIBEPIOY KAICAPOC LIς, simpulum.
Very fine.
Meshorer 331; Hendi
n 1341.

158  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.64 g
m.
Dated year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ withi
n wreath.
Good very fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.
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159  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 1.89 g
m.
Dated year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LIZ withi
n wreath.
Good very fine.
Meshorer 333; Hendin 1342.

160  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
14 mm. Weight: 1.11 g
m.
Year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: HZ within wrea
th.
Very fine.
Meshorer 333d; Hendin 1342b.

161  
Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Weight: 2.34 gm.
Date
d year 18, 31-32 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: LH within wreat
h.
Very fine.
Meshorer 334d; Hendin 1343b.

162  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
Weight: 2.35 gm.
Date
d year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreat
h.
Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below.
Goo
d very fine.
Meshorer 342; Hendin 1347.

163  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
Weight: 1.88 gm.
Date
d year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreat
h.
Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below.
Goo
d very fine.
Meshorer 342; Hendin 1347.

164  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
Weight: 2.83 gm.
Date
d year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/NA in four lines within wreat
h.
Reverse: TI KΛAYΔIOC KAICAP ΓEPM, Crossed palm fronds; L I∆ (date) below.
Very
fine.
Meshorer 342; Hendin 1347.

165  
Judaea, Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah. Brockage.
16 mm. Wei
ght: 2.70 gm.
Obverse: Incused reverse.
Reverse: IOY/ΛIA AΓ/PIΠΠI/[NA] in four lines
within wreath.
Very fine.
Meshorer 342g; Hendin 1347e.

166  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
17 mm. Weight: 2.60 g
m.
Dated year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shie
lds over two crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Choice very fine.
Mes
horer 340; Hendin 1348.

Holy Land Auction •
E-Auction 20 •
3 July 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

50

50

3'200

100

50

50

50

167  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.59 g
m.
Dated year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shie
lds over two crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree in crude style.
Very fin
e.
Meshorer 340a; Hendin 1348a.

168  
Judaea. Procurators. Antonius Felix, 52-59 AD. AE Prutah.
17 mm. Weight: 1.76 g
m.
Dated year 14 of Claudius, 54 AD.
Obverse: ΝEΡΩ ΚΛΑΥ ΚΑΙCΑΡ Two crossed shie
lds over two crossed spears.
Reverse: ΒΡΙΤ Κ-ΑΙ L-ΙΔ, Palm tree.
Very fine.
Meshorer 3
40; Hendin 1348.

169  
Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah. Irregular issue.
15 m
m. Weight: 1.83 gm.
Dated year 5, 58-59 AD.
Obverse: NEP/WNO/C, legend within wre
ath, bottom tied with X.
Reverse: Retrograde inscription started from right, palm branch.
Choice very fine.
Meshorer 345l; Hendin 1351e.

170  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/4 Shekel. Jerusalem mint.
23 mm. Wei
ght: 10.39 gm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: 'Year four-quarter', two lulav bunches.
Reverse: 'To the redemption of Zion', etrog.
Choice very fine.
Meshorer 213; Hendin 13
68.

171  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel. Jerusalem mint.
21 mm. Wei
ght: 6.50 gm.
Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice.
Rev
erse: Year 4, lulav and two ethrogs.
Good very fine.
Meshorer 214; Hendin 1369.

172  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. Cast AE Flan. 1/8 Shekel. year 4, 69-70 AD.
21 mm. Weight: 3.69 gm.
Obverse: Unstruck flan with large central pellet.
Reverse: Bla
nk.

173  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Weight: 2.05 gm.
D
ated year 2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.

174  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Weight: 3.63 gm. D
ated year 2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around.
Good very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.
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175  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
18 mm. Weight: 2.42 gm. D
ated year 2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around.
Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription "The freedo
m of Zion" around.
Very fine.
Meshorer 196a; Hendin 1360.

176  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. Irregular issue.
Weight: 1.8
5 gm.
Dated year 2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew insc
ription "Year Two" around.
Reverse: Vine leaf on branch; retrograde paleo-Hebrew inscr
iption "The freedom of Zion" around.
Good very fine. Crude style.
Meshorer 198 var; He
ndin 1360b var.

177  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
16 mm. Weight: 2.27 gm.
D
ated year 3, 68-69 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on bran
ch
Good very fine.
Meshorer 204; Hendin 1363a.

178  
Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
17 mm. Weight: 3.00 gm.
D
ated year 3, 68-69 AD.
Obverse: Amphora with two handles.
Reverse: Vine leaf on bran
ch
Good very fine.
Meshorer 204; Hendin 1363.

179  
Judaea. Uncertain. AE 25 mm. Legio X Fretensis countermarks.
Weight: 11.01 g
m.
Obverse: Laureate head right; countermark: XF within rectagular incuse.
Reverse: C
ountermarks: L.X.F. above boar advancing right within rectangular incuse, galley to right
within rectangular incuse.
Very fine.
Hendin 1609, 1615.

180  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issue.
We
ight: 7.67 gm.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Victory standing right, with foot o
n helmet, inscribing on shield hanging from palm tree.
Good very fine.
Meshorer 381a;
Hendin 1446.

181  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issue.
We
ight: 6.00 gm.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Victory standing right, with foot o
n helmet, inscribing on shield hanging from palm tree.
Good very fine.
Meshorer 382a;
Hendin 1447.

182  
Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 25 mm. Judaea Capta issue.
We
ight: 10.39 gm.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Judaea seated in attitude of mo
urning at base of trophy; shield to right.
Good fine.
Meshorer 384; Hendin 1449.
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183  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 18 mm. Judaea Capta issu
e.
Weight: 4.31 gm.
Struck circa 83 AD.
Obverse: DOMITIANVS CAES AVG GERMANI
CVS, laureate head of Domitian right.
Reverse: Nike advancing left, holding wreath and
trophy.
Good very fine.
Meshorer 393; Hendin 1456.

184  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 14 mm. Judaea Capta issu
e.
Weight: 1.88 gm.
Struck circa 83 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right.
Rev
erse: Winged caduceus.
Good very fine. Rare.
Hendin 1457; RPC II 2025 (Antioch).

185  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27 mm. Judaea Capta issu
e.
Weight: 14.97 gm.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XI, radiate head of Domitian right.
Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P, s
even-branched palm-tree with two bunches of dates.
Good very fine.
Meshorer 394; He
ndin 1458.

186  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 24 mm. Judaea Capta issu
e.
Weight: 11.89 gm.
Struck circa 92-93 AD.
Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P
M TR P XII, radiate head of Domitian right.
Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P,
Victory advancing left, holding wreath and trophy.
Good very fine.
Meshorer 395; Hendi
n 1459.

187  
Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 20 mm. Judaea Capta issu
e.
Weight: 7.57 gm.
Struck circa 92-93 A.D.
Obverse: IMP DOMIT AVG GERM, laureate
head of Domitian right.
Reverse: VICTOR AVG, trophy.
Choice very fine.
Meshorer 390;
Hendin 1460.

188  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 9.57
gm.
Dated Year 2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
Good
very fine.
Mildenberg 48; Meshorer 260; Hendin 1408.

189  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 9.67
gm.
Dated Year 2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
Very fi
ne.
Meshorer 260; Hendin 1408.

190  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 9.71
gm.
Dated Year 2, 133-134 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates.
Reverse: 'Year two of the freedom of Israel', vine leaf on tendril.
Very fi
ne.
Meshorer 260a var; Hendin 1408.
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191  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
22 mm. Weight: 5.00
gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'For the freedom of Jerusalem', pal
m branch within wreath.
Reverse: 'Simon', kithara with three strings.
Good very fine.
Mil
denberg 33; Meshorer 297; Hendin 1436.

192  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
29 mm. Weight: 13.5
7 gm.
Dated Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two
bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Good v
ery fine. Unusually large flan.
Mildenberg 121; Meshorer 289 var; Hendin 1437.

193  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 11.2
4 gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tr
ee with two bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on ten
dril.
Choice very fine.
Mildenberg 142 (O1/R106).

194  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
25 mm. Weight: 8.85
gm.
Dated Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two b
unches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tendril.
Choice v
ery fine. Mildenberg 99; Meshorer 291; Hendin 1437.

195  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
23 mm. Weight: 7.55
gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on tend
ril.
Very fine.
Mildenberg 33; Meshorer 292a; Hendin 1437.

196  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 11.6
3 gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tr
ee with two bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch o
n vine.
Very fine.
Mildenberg 132; Meshorer 294; Hendin 1437.

197  
Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small Bronze.
19 mm. Weight: 3.52
gm.
Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tre
e with two bunches of dates.
Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Grape bunch on
vine.
Very fine.
Mildenberg 159; Meshorer 302a; Hendin 1440.

198  
Spain. Cordoba. AE 21 mm. 1st Century BC.
Weight: 8.43 gm.
Obverse: CN IVLI
L FQ, Draped bust of Venus right.
Reverse: CORDVBA, Eros standing left holding torch
and cornucopiae; three pellets before.
Very fine.
SNG Cop 462-463.

Holy Land Auction •
E-Auction 20 •
3 July 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

30

30

40

40

20

30

500

199  
Moesia Inferior. Dionysopolis. Lucilla, 164-169 AD. AE 18 mm.
Weight: 3.92 gm.
Obverse: ΛOΥΚΙΛΛΑ СEΒΑСΤΗ, veiled and draped bust of Lucilla right Reverse: ΔION
YCOΠOΛEITΩN, torch.
Choice very fine. Extremely rare.

200  
Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 17 mm. Weight: 3.16
gm.
Obverse: Laureate head of Elagabalus to right.
Reverse: Bunch of grapes.
Choice
very fine.
Varbanov 1384.

201  
Macedonia. Pella. Gordian III, 238-244 AD. AE 24 mm.
Weight: 7.35 gm.
Obvers
e: Laureate and draped bust right.
Reverse: Naked Pan seated left on rocks, placing rig
ht hand on head and holding pedum in left.
Very fine.
BMC 43; Varbanov 3754; Mouch
mov 6490.

202  
Thessaly. Koinon of Thessaly. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm.
Weight: 5.62 g
m.
Obverse: AY K M AYΡ ANTΩNINOC, Laureate head right.
Reverse: KOINON ΘECC
AΛΩN, Athena Itonia walking right, holding shield and brandishing spear.
Very fine.
Rog
ers 109.

203  
Bithynia. Nicaea. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm. Weight: 7.61 gm.
Obverse:
ANTΩNINOC AYΓOYCTOC, Laureate head left.
Reverse: NI KA IE ΩN, hexastyle templ
e, with pellet-in-annulet in pediment and containing Tyche standing facing, holding rudd
er and cornucopia.
Very fine.
RG 458.

204  
Troas. Alexandria Troas. Caracalla, 211-217 AD. AE 24 mm.
Weight: 7.44 gm.
Ob
verse: AV M AV ANTONIN, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: CO[L] ALEX AV
G, She-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus.
Choice ve
ry fine.
Bellinger A306 var.(reverse legend).

205  
Ionia. Smyrna. Semi-autonomous issue, 169-185 AD. AE 19 mm.
Weight: 4.75 g
m.
Obverse: laureate head of Zeus right.
Reverse: Eagle standing front, head right, win
gs spread, wreath in beak.
Cood very fine.
BMC 165-167; Klose Smyrna VI 38-48; SNG
Copengagen 1286-1289.

206  
Phrygia. Laodicea ad Lycum. Philip II as Caesar, 244-247 AD. AE 31 mm.
Weight:
14.27 gm.
Obverse: M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC KAICAP, Bareheaded, draped and cuirassed b
ust right.
Reverse: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ; two temples seen in three-quarter view, e
ach on high basis and with cult statue within.
Good very fine. Rare (only 3 speciments in
RPC).
SNG von Aulock 3864; RPC VIII №: — (unassigned; ID 20763)
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207  
Pamphylia, Perga. Gallienus, 253-268 AD. AE 29 mm. Weight: 15.27 gm.
Obvers
e: Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus right, before, I.
Reverse: Elpis adva
ncing left, holding flower and raising hem of skirt.
Choice very fine.
SNG BN 579; SNG v
on Aulock 4728.

208  
Cappadocia. Caesarea. Gordian III, 238-244 AD. AE 25 mm. Weight: 9.57 gm.
Ob
verse: Laureate, draped and cuirassed bust right, countermark: blank.
Reverse: Veiled
and draped bust of Tyche right, on her head is a small view of Mount Argaeus.
Very fin
e.
Sydenham 599a var.

209  
Cappadocia. Tyana. Caracalla, 198-217 AD. AE 29 mm.
Weight: 18.56 gm.
Dated
year 16, 212-213 AD.
Obverse: M AVP ANTΩNINOC, laureate head right.
Reverse: AN
T KOΛΩNIA TVANΩN, founder plowing with yoke of two oxen left, date in exergue.
Very
fine.
SNG von Aulock 8732.

210  
Cyprus. Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm. Uncertain mint.
Weight: 13.20 g
m.
Struck circa 213-217 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Eagle standing fac
ing on grain ear, head left, holding wreath in beak.
Very fine.
Prieur 1578.

211  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Caracalla, 198-217 AD. AE 31 mm. Weight: 24.59
gm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche seated left on
rock, holding uncertain object and cornucopia; river-god at feet.
Very fine. Extremely rar
e.
De Saulcy –; Rosenberger –; BMC –; SNG München 1016 (for the type).

212  
Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm.
Weight: 18.63 g
m.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: She-wolf standing right, suckli
ng twins; behind, vexillum inscribed LEG V/FER.
Good very fine. Rare.
SNG Righetti 21
54/2156.

213  
Syria. Coele Syria. Heliopolis. Valerian I, 253-260 AD. AE 27 mm. Weight: 14.70 g
m.
Obverse: IMP CAES P LIC VALERIANVS P F AVG Laureate, draped and cuirassed
bust right.
Reverse: COL IVL - AVG FEL / CER SAC // CAP OEC / ISI HEL, Prize urn co
ntaining two palms.
Good very fine.
SNG Copenhagen 439.

214  
Syria. Coele-Syria. Heliopolis. Gallienus, 253-268 AD. AE 28 mm.
Weight: 19.28 g
m.
Struck 256-257 AD.
Obverse: IMP CAES SP LIC GALLIENVS PF AVG, laureate, dra
ped, and cuirassed bust right.
Reverse: COL IVL AVG FEL HEL / CERT · SACR ·/CAP
· OEC ·/ISE · HEL ·, three agonistic urns, each containing palm.
Very fine. Rare.
De Sa
ulcy 3; SNG Copengagen 441.
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215  
Syria. Cyrrhestica. Hierapolis. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 19 mm.
Weigh
t: 4.45 gm.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Lion walking right within laurel wreat
h.
Very fine.
Butcher 63.

216  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 26 mm. Weight:
18.22 gm.
Obverse: IMP AVGVST TR POT, Laureate head right; monogram below.
Rev
erse: Large S C within wreath.
Very fine.
McAlee 206c; RPC I 4260.

217  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Four Emp
erors. AE 15 mm. Weight: 4.15 gm.
Dated year 117 of the Caesarean Era, 68-69 AD.
O
bverse: Head of Apollo right, waering tainia.
Reverse: ET IZP, Palm branch.
Choice very
fine. Engraver's error.
McAlee 116b; RPC 4323; SNG Cop 106-107.

218  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. AR Tetradrachm.
Weight:
14.60 gm.
Dated “New Holy Year” 8, 88-89 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian rig
ht, wearing aegis.
Reverse: Eagle standing right on thunderbolt; to right date above pal
m frond.
Choice extremely fine.
Prieur 145; RPC II 1978; McAlee 398.

219  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus with Diadumenian as Caesar, 217-2
18 AD. AE 20 mm. Weight: 4.51 gm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus right.
Reverse: Bareheaded and cuirassed bust of Diadumenian right.
Very fin
e.
McAlee 739.

220  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm. Weight: 16.9
9 gm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right.
Reverse: Veiled a
nd draped bust of Tyche left, wearing mural crown; star below;
above, ram leaping left.
Good very fine.
McAlee 1077; Butcher 489

221  
Decapolis. Abila. Elagabal, 218-222 AD. AE 25 mm.
Weight: 9.32 gm.
Dated year
282, 218-219 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Uncer
tain figure standing within tetrastyle temple with two flanking towers; date above.
Good f
ine.
Spijkerman 25; Sofaer 23; Rosenberger 21.

222  
Decapolis. Antiochia ad Hippum. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 24 mm.
Weight:
8.20 gm.
Obverse: Laureate head right, slight drapery on far shoulder.
Reverse: Tyche s
tanding left, holding small figure of a horse, and cornucopiae.
Good very fine.
Spijkerma
n 17; Rosenberger 15; Sofaer 19.
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223  
Decapolis. Capitolias. Caracalla, 198-217 AD. AE 27 mm.
Weight: 13.40 gm.
Date
d year 108, 205-206 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse:
Tyche standing left, resting foot on rock, holding long scepter and cornucopiae, within c
entral arch of tetrastyle temple; flanking arch, date.
Very fine.
Rosenberger 13; Spijkerm
an 19.

224  
Decapolis. Dium. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Weight: 6.40 gm.
Dated ye
ar 283, 220-221 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Fac
ing cult statue of Hadad, holding eagle-tipped scepter and Nike, between two recumben
t bulls.
Very fine.
Rosenberger 8; Spijkerman 11.

225  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm.
Weight: 3.95 gm.
Dated year 2
5 of the Pompeian Era, 40-39 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche
right, palm frond over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Good very fine.
Spijker
man 7; Rosenberger 7; Sofaer 8.

226  
Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm.
Weight: 4.36 gm.
Dated year 2
5 of the Pompeian Era, 40-39 BC.
Obverse: Turreted, veiled, and draped bust of Tyche
right, palm frond over shoulder.
Reverse: Cornucopia, date left.
Good very fine.
Spijker
man 7; Rosenberger 7; Sofaer 8.

227  
Decapolis. Gadara. Tiberius, 14-37 AD. AE 16 mm.
Weight: 3.36 gm.
Dated year
92, 28-29 AD.
Obverse: Bare head of Tiberius right.
Reverse: Two cornucopiae in saltir
e; date bitween horns.
Very fine. Rare.
Spijkerman 12; Rosenberger 16; Sofaer 11.

228  
Decapolis. Gadara. Claudius, 41-54 AD. AE 12 mm.
Weight: 2.41 gm.
Dated year
108, 44-45 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Crossed cornucopiae, date abo
ve.
Choice very fine. Very rare.
RPC I 4817; Rosenberger 22; Spijkerman 17.

229  
Decapolis. Gadara. Titus. As Caesar, 69-79 AD. AE 16 mm.
Weight: 3.82 gm.
Dat
ed year 137, 73-74 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Turreted, veiled, and dr
aped bust of Tyche right; date before.
Very fine.
Spijkerman 29; Rosenberger 36; Sofaer
30.

230  
Decapolis. Gadara. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 17 mm.
Weight: 3.96 gm.
Da
ted year 223, 159-160 AD.
Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right.
Reverse: H
elmeted and draped bust of Athena right; date in legend.
Good very fine.
Spijkerman 3
4; Rosenberger 41; Sofaer 35.
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231  
Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 25 mm. Weight: 13.82 gm.
Dat
ed year 225, 161-162 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of Lucius Ver
us right.
Reverse: Laureate bust of Melkart-Herakles right, lion’s skin tied at neck, date
ЄKC in legend.
Choice very fine.
Spijkerman 55; Rosenberger 57.

232  
Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm.
Weight: 10.69 gm.
Date
d year 243, 179-180 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Bust of Herakles right.
Very fine.
Spijkerman 62; Rosenberger 64; Sofaer 60.

233  
Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 25 mm. Weight: 10.26 gm.
Dated
year 303, 239-240 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse:
Galley left with captain, six oarsmen, and steersman on deck; date below.
Choice very fi
ne.
Spijkerman 93; Rosenberger 90.

234  
Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 20 mm.
Weight: 5.23 gm.
Obverse:
Laureate bust of Hadrian right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over s
houlder; bow to right.
Very fine.
Spijkerman 6; Rosenberger 9; Sofaer 6.

235  
Decapolis. Pella. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight: 8.16 gm.
Dated ye
ar 282, 219-220 A.D.
Obverse: Laureate and draped bust of Elagabalus right.
Reverse:
Apollo (?) stands left holding bow and branch within temple with four columns, architrav
e and pediment; date in exergue.
Very fine. Rare.
Spijkerman 15.

236  
Decapolis. Philadelphia. Pseudo-Autonomous issue. AE 16 mm. Weight: 2.85 gm.
Dated year 227, 164-165 AD.
Obverse: Veiled bust of Demeter right, wearing wreath of
grain ears; two grain ears before.
Reverse: Cista mystica with two grain ears between t
wo serpents.
Very fine.
Spijkerman 3; Sofaer 8.

237  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 21 mm.
Weigh
t: 8.69 gm.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Tyche seated right on rocks, holding g
rain ear; at feet, river-god swimming right.
Choice very fine.
Kadman 125; Rosenberger
54.

238  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Elagabalus, 218-222 AD. AE 26 mm.
Weight: 11.32 g
m.
Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing facing, looking le
ft, resting on rudder and holding cornucopia, crowned by a small Victory standing on col
umn, all within tetrastyle temple.
Very fine.
Kadman 169 var; Sofaer 198 var.

Holy Land Auction •
E-Auction 20 •
3 July 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

30

150

30

20

30

30

30

239  
Phoenicia, Ake-Ptolemaïs. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 21 mm.
Weight:
5.89 gm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: The river-god B
elos reclining right, resting elbow on overturned amphora from which water flows, holdin
g reed; caduceus behind.
Good very fine.
Kadman 189; Sofaer 221.

240  
Phoenicia. Ake-Ptolemais. Gallienus, 253-268 AD. AE 26 mm. Weight: 13.37 gm.
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Winged Nemesis standin
g facing, right hand on breast, left resting on wheel set on short column; griffin to left, ke
rykeion behind left arm.
Very fine. Rare.
Rosenberger -; Sofaer 298.

241  
Phoenicia. Aradus. Macrinus, 217-218 AD. AR Tetradrachm.
Weight: 12.89 gm.
O
bverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Eagle standing facing, he
ad right, with wings displayed, holding wreath in beak; between legs, head of bull right.
Good very fine. Rare.
Prieur 1249.

242  
Phoenicia. Berytus. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 19 mm. Weight: 6.87 gm.
Obvers
e: Laureate head right.
Reverse: Dolphin and trident within wreath.
Very fine. RPC I 453
6; Rouvier 486.

243  
Phoenicia, Berytus. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm.
Weight: 8.97 gm.
Obverse: La
ureate head right.
Reverse: CO[L BER], emperor, as founder, plowing with yoked oxen r
ight.
Fine. RPC 3846.

244  
Phoenicia. Berytus. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 26 mm. Weight: 14.65 gm.
O
bverse: ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate, draped and cuirassed bust right.
Revers
e: Poseidon standing left, foot on prow, holding dolphin and trident.
Good very fine. BM
C Phoenicia 104; RPC Volume: IV.3 №: 8170 (temporary).

245  
Phoenicia. Berytus. Gallienus, 253-268 AD. AE 28 mm.
Weight: 16.87
Obverse: L
aureate and cuirassed bust right.
Reverse: Astarte standing facing, left foot on prow, hol
ding cruciform standard and aphlaston and lifting hem of chiton; to left, Nike on column,
crowning Astarte.
Good very fine.
Rouvier 612; SNG Rigetti 2255; BMC 264-266.

246  
Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 23 mm.
Weight: 10.93 gm.
Dated year 128, 64-65 AD.
Obverse: Laureate, bearded head of Doros right.
Reverse: T
urreted Tyche standing left, head right, holding standard and cornucopia, date left.
Goo
d very fine.
Meshorer 17; Rosenberger 16; Sofaer 10.
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247  
Phoenicia, Dora. Trajan, 98-117 AD. AE 26 mm. Weight: 13.78 gm.
Dated year 17
5, 111-112 AD.
Obverse: Laureate head of Trajan right.
Reverse: Laureate head of Doru
s right; aphlaston to right; date below bust.
Very fine.
Y. Meshorer, "The Coins of Dora,"
INJ 9 (1986-7), 33. Sofaer 28.

248  
Phoenicia. Sidon. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm.
Weight: 10.16 gm.
Dated year 2
27, 116-117 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Cadmus advancing left on pro
w, head right, pointing forward with extended right hand; date to left.
Good very fine.
BM
C 220; RPC III 3866.

249  
Phoenicia. Sidon. Julia Paula. Augusta, 219-220 AD. AE 29 mm.
Weight: 13.77 g
m.
Obverse: IVLIA PA-VLA AVG, Draped bust right, wearing crescent.
Reverse: COLAV
RPIA METR SIDON, Tetrastyle Temple of Astarte, who is standing facing holding sceptr
e and being crowned by Nike on column to right, Marsyas at foot left.
Choice very fine.
Extremely rare.
BMC 290.

250  
Phoenicia. Sidon. Severus Alexander. As Caesar 222 AD. AE 20 mm.
Weight: 5.2
5 gm.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Europa seated facing, head right, on bull
galloping right, holding billowing veil and bull’s horn.
Choice very fine. Very rare.
BMC 3
11 var. (bust cuirassed).

251  
Phoenicia. Tyre. Autonomous issue. AE 22 mm. Time of Trajan.
Weight: 6.43 gm.
Dated year 238, 112-113 AD.
Obverse: Veiled head of Tyche right, wearing mural crow
n; palm to left, murex to right.
Reverse: Phoenician pentekonter left; date above.
Choice
very fine.
BMC 315-318.

252  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 24 mm.
W
eight: 12.75 gm.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Draped bust of Serapis right,
wearing calathus.
Very fine.
Meshorer, Aelia 28; Rosenberger 19; Sofaer 34.

253  
Judaea. Aelia Capitolina. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm.
Weight: 8.03 gm.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Facing quadriga carrying the baetyl of El-Gabal
decorated with an eagle; parasols flanking; in exergue, branch.
Very fine. Rare.
Meshor
er 133; Sofaer 120; Rosenberger 78.

254  
Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Hostilian. As Caesar, 250-251 AD. AE 26 m
m.
Weight: 9.81 gm.
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: She-
wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus; above, legionary
aquila right.
Very fine.
Meshorer, Aelia 181; Rosenberger 100; Sofaer 162.
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255  
Judaea. Antipatris. Elagabalus, 218-222 AD. AE 18 mm.
Weight: 4.21 gm.
Obvers
e: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Tetrastyle temple; in arched cent
ral bay, statue of Tyche standing left, foot on prow, holding bust and scepter.
Good fine.
Rosenberger 1; Sofaer 4-6.

256  
Judaea. Askalon. AE 23 mm. 1st century AD.
Weight: 8.41 gm.
Obverse: Counter
mark: Male head right.
Reverse: Head right.
Very fine. Rare and unusually large counter
mark found's on coins of Ascalon only.

257  
Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm. Weight: 6.66 gm.
Dated year 1
98, 94-95 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Phanebal standing facing, sword
raised above head and holding a shield and palm branch, date to left.
Good very fine.
R
osenberger 118; Sofaer 85; Yashin 124.

258  
Judaea. Ascalon. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Weight: 10.37 gm.
Dated 111-11
2 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche standing on prow of galley left, hol
ding standard and aphlaston; on left, altar; in right field, dove and date.
Choice very fin
e.
Rosenberger 136; Sofaer 152.

259  
Judaea. Ascalon. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 25 mm.
Weight: 14.06 gm.
Dat
ed year 255, 151-152 AD.
Obverse: Laureate head of Antoninus Pius right; double struc
k.
Reverse: Derceto-Astarte standing left, crescent on forehead, holding dove and scept
re; triton with conucopiae at feet, date ENC to right.
Very fine.
Rosenberger 178; Yashin
216; BMC 194.

260  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan, 98-117 A.D. AE 34 mm.
Weight: 27.41 gm.
O
bverse: Laureate bust of Trajan right.
Reverse: Statue of the Tyche of Caesarea within c
ircular tetrastyle shrine with Corinthian columns; half figure of river-god to right of statu
e, altar with horns below.
Very fine.
Rosenberger 19; Sofaer 21.

261  
Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Alexandrian mint.
12 mm. W
eight: 0.79 gm.
Struck 2nd Century AD.
Obverse: Bearded head (Hadrian?) right.
Rever
se: Caduceus, pellets to right and left.
Choice very fine for issue.

262  
Judaea. Caesarea Maritima. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE 25 mm.
Weight: 1
5.06 gm.
Obverse: Bareheaded, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Draped bus
t of Serapis right, wearing calathus.
Choice very fine.
Rosenberger 32; Sofaer 37; Kadm
an 38.
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263  
Judaea. Caesarea Maritima. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm.
Weight: 18.56 gm.
Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Dionysus, reclining on lio
n advancing right, raising hand and holding thyrsus.
Very fine.
Rosenberger 104; Sofaer
98-99; Kadman 113.

264  
Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE 27 mm.
Weight: 16.7
3 gm.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Two eagles standi
ng outward, heads facing one another; vexillum between.
Very fine.
Kadman, Caesarea,
157; Rosenberger 130; Sofaer 128.

265  
Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253 AD. AE 25 mm.
Weigh
t: 13.53 gm.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche standing left, r
esting right foot on prow, holding small bust and scepter.
Good fine.
Rosenberger 162;
Sofaer 155; Kadman 198.

266  
Judaea. Caesarea Paneas. Autonomous issue. AE 11 mm.
Time of Marcus Aureli
us by Meshorer's interpretation.
Weight: 1.91 gm.
Obverse: Head of Pan left.
Reverse:
Syrinx.
Fine.
Rosenberger 8; Meshorer Paneas 3; Sofaer 3.

267  
Judaea. Caesarea Paneas. Julia Domna, 193-211 AD. AE 22 mm.
Weight: 6.86 g
m.
Dated year 202, 199 AD.
Obverse: Draped bust of Julia Domna right.
Reverse: Pedu
m on left and syrinx on right, date above.
Very fine.
Meshorer Caesarea Paneas INJ 8,
14; Rosenberger 23; Sofaer 13.

268  
Judaea. Diospolis (Lod). Elagabalus, 218-222 AD. AE 19 mm.
Weight: 4.67 gm.
O
bverse: Laureate bust right.
Reverse: Tetrastyle temple with turreted Tyche standing lef
t, one leg raised, between inner columns; figures or unknown objects flank her between
outer columns;.
Very fine. Very rare.
RPC VI, 8784 (temporary); Sofaer 17.

269  
Judaea. Gaba. Claudius, 41-54 AD. AE 22 mm.
Weight: 7.06 gm.
Dated year 110,
51-52 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Female figure, holding scepter and o
live branch, seated right on chair, feet on footstool; date across field.
Very fine. Very rar
e.
RPC I 4856; Rosenberger 1; Sofaer 6.

270  
Judaea. Gaba. Titus, 79-81 AD. AE 24 mm. Weight: 10.38 gm.
Dated year 137, 78
-79 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Zeus standing left, holding scepter, date
PAZ left.
Very fine. Rare.
Kindler 9; Sofaer 9.
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271  
Judaea. Gaba. Domitia. Augusta, 82-96 AD. AE 19 mm. Weight: 6.05 gm.
Dated y
ear 142, 83-84 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Zeus standing left, holding sc
epter, date PMB right.
Very fine. Rare.
Kindler 12; Sofaer 15; RPC II 2239.

272  
Judaea. Gaza. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm.
Weight: 12.31 gm.
Dated year 1
30, 69-70 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche standing facing, head left,
holding uncertain object and palm branch; date to right.
Very fine.
BMC 12-13; Rosenbe
rger 49; Yashin 300; RPC II 2201.

273  
Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 17 mm.
Weight: 4.27 gm
Dated year 192
and Epidemia 3, 131-132 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Hercules standin
g right, holding club and lion’s skin; symbol of Marnas to left
Good very fine.
Sofaer 72;
RPC III online 4026; Rosenberger 53.

274  
Judaea. Gaza.Marcus Aurelius & Lucius Verus, 161-169 AD. AE 22 mm.
Weight:
6.57 gm
Dated year 228, 167-168 AD.
Obverse: Laureate heads of Marcus Aurelius an
d Lucius Verus, facing each other.
Reverse: Nude Apollo standing facing, head, left, hol
ding patera over altar and long branch; Marnas simbol to left, date to right.
Very fine.
Ro
senberger 102; Sofaer 132; RPC IV.3 6451 (temporary).

275  
Judaea. Gaza. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 21 mm.
Weight: 6.43 gm
Dated year 264, 203-204 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Io and Tyche claspi
ng hands; symbol of Marnas between, date in exergue.
Very fine.
Sofaer 183.

276  
Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm.
Weight: 7.64 gm
Dated year
280, 219-220 AD.
Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing le
ft, holding scepter and cornucopia; heifer standing to left; date in upper left field; Marnas
symbol in right; countermark: male head left within rectangular incuse.
Very fine.
Rosen
berger 176; Sofaer 210.

277  
Judaea. Gaza. Julia Maesa. Augusta, 218-225 AD. AE 23 mm.
Weight: 10.76 gm
Dated year 280, 219-220 AD.
Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Tych
e standing facing, head left, holding long scepter and cornucopia; heifer standing to left;
date and Marnas symbol to right.
Very fine.
Rosenberger 185; Sofaer 219; RPC VI 9145
(temporary).

278  
Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 26 mm.
Weight: 10.56 gm.
Obverse: L
aureate and draped bust right.
Reverse: Eagle with spread wings standing facing, lookin
g left, carrying tabula ansata inscribed: COL / SERG / NEAPOL.
Very fine. Rare.
Rosen
berger 81; Sofaer pl. 59, 213 (Philip II).
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279  
Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm. Weight: 17.13 gm.
Obverse: L
aureate and draped bust right.
Reverse: She-wolf standing left, head turned at Romulus
and Remus suckling; above, Mount Gerizim, COL SERG; NEAPOL in ex.
Very fine.
Sof
aer 137.

280  
Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm. Weight: 16.58 gm.
Obverse: R
adiate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Hygieia standing right, holding serpen
t which she feeds from a patera, facing Asclepius standing left, holding patera in extend
ed right hand, leaning on serpent-entwined staff held in left; small Mount Gerizim above.
Very fine. Rare.
Sofaer 148; Harl 9.

281  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Weight: 13.55 gm.
Dated year
109, 81-82 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche standing left, resting foot
on uncertain object, holding spear and globe;
date L ΘΡ to left.
Choice very fine.
Rosen
berger 4 (with countermark); Sofaer 1-5.

282  
Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 21 mm.
Weight: 7.33 gm.
Dated year 1
09, 81-82 AD.
Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Domitian standing facing, head le
ft, holding parazonium and spear; date to upper left.
Good very fine.
Rosenberger 8; Sof
aer 10; RPC II 2228.

283  
Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 26 mm.
Weight: 10.89 gm.
Dated
year 215, 187-188 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse:
Kore-Persephone standing right, holding torch and grain ears, date across field.
Good v
ery fine.
Rosenberger 13; Sofaer 14-15; RPC IV.3 Online 6360.

284  
Arabia. Esbus. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight: 7.98 gm.
Obverse: L
aureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Zeus enthroned left, holding phiale
and scepter.
Very fine. Rare.
Rosenberger 2; Sofaer 3; Spijkerman 2.

285  
Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 25 mm.
Weight: 10.66 gm
Obverse: laure
ate and draped bust of Hadrian, right; in right field, Λ
Reverse: Turreted and veiled Tych
e seated left on rock, right hand extended, holding trophy; in left field, Λ.
Very fine.
Spijk
erman 6; Rosenberger 6; Sofaer 6; RPC III 4110.

286  
Arabia. Petra. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm.
Weight: 8.65 gm
Obverse: laure
ate and draped bust of Caracalla right.
Reverse: Tyche seated left on rocks, extending h
and and holding trophy, within distyle temple.
Very fine. Rare.
Spijkerman 45; Rosenber
ger 27.
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287  
Arabia. Philippopolis. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm.
Weight: 12.31 gm.
Obvers
e: Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind.
Reverse: Roma seate
d left on shield, holding two small figures and spear, S C across field.
Very fine.
Spijker
man 3; Rosenberger 2; Sofaer 4.

288  
Egypt. Alexandria. Vespasian, 69-79 AD. AE Obol.
Weight: 5.63 gm.
Dated year
9, 76-77 AD.
Obverse: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ; laureate head of Vespasi
an right.
Reverse: ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ, L ΕΝΑΤ; Dikaiosyne standing left, with scales and sce
ptre.
Good very fine. Rare.
BMC 245; Dattari 377; RPC II 2460.

289  
Egypt. Alexandria. Trajan, 98-117 AD. AE Dichalkon.
12 mm. Weight: 1.42 gm.
Da
ted year 17, 113-114 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Rhinoceros walking ri
ght; LIZ above.
Very fine.
Emmett 719.

290  
Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE 19 mm.
Weight: 4.87 gm.
Dated year
11, 126-127 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Horus standing right in military
dress, holding spear and hippopotamus, at lower right date L IA.
Good very fine.
RPC III
6455

291  
Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Dichalkon.
Weight: 0.92 gm.
Obvers
e: Laureate head right.
Reverse: Ibis walking right.
Very fine.
Dattari (Savio) 7559-65.

292  
Egypt. Alexandria. Severus Alexander, 222-235 AD. Potin Tetradrachm.
Weight: 1
3.51 gm.
Dated year 4, 224-225 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust rig
ht.
Reverse: Dikaiosyne standing facing, head left, holding cornucopia and scales; date
to left.
Good very fine.
Dattari (Savio) 4292; Emmett 3096.4.

293  
Egypt. Alexandria. Maximinus I, 235-238 AD. Potin Tetradrachm.
Weight: 14.72 g
m.
Dated year 1, 235 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Revers
e: Eirene standing facing, head left, holding flower and scepter; L A to either side.
Good
very fine.
Dattari (Savio) 4570; BMC 1783.

294  
Egypt. Alexandria. Aurelian, with Vaballathus. 270-275 AD. Potin Tetradrachm. W
eight: 8.90 gm.
Dated year 2 of Aurelian and year 5 of Vabalathus, 271-272 AD.
Obvers
e: Laureate, draped, and cuirassed bust of Aurelian right, date across field.
Reverse: La
ureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vaballathus right, date across field.
Go
od very fine.
Dattari 5425; Köln 3063; K&G 106.72; Emmett 3914.
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295  
Egypt. Alexandria. Severina. Augusta, 270-275 AD. Potin Tetradrachm. 19 mm. W
eight: 8.04 gm.
Dated year 7 of Aurelian, 275 AD.
Obverse: Draped bust of Severina rig
ht, wearing stephane.
Reverse: Nike advancing right, holding wreath and palm branch.
Good very fine.
Dattari 5503; Köln 3109; Emmett 3968.

296  
Vespasian, 69-79 AD. AE Quadrans. Rome mint.
Weight: 2.78 gm.
Obverse: IMP
VESP AVG, Laureate bust left.
Reverse: PONT TR POT, Winged caduceus.
Good very
fine. Very rare.
RIC-; McAlee 377.

297  
Vespasian, 69-79 AD. AE Quadrans. Rome mint.
Weight: 2.92 gm.
Struck 77-78 A
D.
Obverse: IMP VESPASIANVS AVG, rudder on globe.
Reverse: PM TR P P P COS V
III, winged caduceus; SC across field.
Good fine. Rare.
RIC II 1015; C 348.

298  
Caracalla, 198-217 AD. AE As. Rome mint.
25 mm. Weight: 12.83 gm.
Struck 212
AD.
Obverse: ANTONINVS PIVS AVG BRIT, Laureate bust right.
Reverse: P M TR P X
V COS III P P, Mars standing left, holding Victory and spear; bound captive at feet to lef
t, SC across field.
Choice very fine.
RIC IV 493a.

299  
Geta. As Caesar, 198-209 AD. AR Denarius. Rome mint.
Weight: 3.25 gm.
Obver
se: P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Revers
e: PRINC IVVENTVTIS, Geta standing left, in military dress, holding baton and scepter,
trophy to right.
Choice very fine.
RIC 18.

300  
Plautilla. Augusta, 202-205 AD. AR Denarius. Rome mint.
Weight: 2.66 gm.
Struc
k under Septimius Severus and Caracalla 202-203 AD.
Obverse: PLAVTILLA AVGVST
A, Draped bust right.
Reverse: Venus Victrix standing left, holding apple and palm frond,
resting arm on shield set on ground; to left, Cupid standing left, holding helmet.
Good ve
ry fine.
RIC IV 369 (Caracalla); RSC 25.

301  
Julia Paula. Augusta, 219-220 AD. Fourée Denarius. Rome mint.
19 mm. Weight:
1.67 gm.
Struck under Elagabalus 220 AD.
Obverse: Draped bust right.
Reverse: Conc
ordia seated left, holding patera.
Very fine.
RIC IV 211.

302  
Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Weight: 19.42 g
m.
Struck 228 AD.
Obverse: IVLIA MAMA-EA AVGVSTA, Draped bust right, wearing ste
phane.
Reverse: FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, legs crossed, holding cad
uceus and resting arm on column, SC across field.
Very fine.
RIC IV 676 (Severus Alex
ander).
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303  
Maximus. Caesar, 235-238 AD. AE Sestertius. Rome mint.
30 mm. Weight: 19.37
gm.
Obverse: C IVL VERVS MAXIMVS CAES, bare headed draped bust right.
Reverse:
PIETAS AVG, sacrificial implements, SC in exergue.
Good very fine. RIC 9.

304  
Pupienus, 238 AD. AE Sestertius. Rome mint.
30 mm. Weight: 17.58 gm.
Obvers
e: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: PAX PVBLICA, Pax seated left,
holding olive branch and scepter.
Good fine.
RIC IV 22a.

305  
Gordian III, 238-244 AD. AR Antoninianus. Rome mint.
Weight: 4.08 gm.
Struck 2
44 AD.
Obverse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate, draped and cuirassed bus
t of Gordian right.
Reverse: FORT REDVX, Fortuna seated left holding rudder and corn
ucopia, wheel below throne.
Near extremely fine.
RIC 143.

306  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Weight: 16.70 gm.
Struck 241
-early 243 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Jupiter st
anding right, holding scepter and thunderbolt,
SC across field.
Good very fine.
RIC 298
a; Banti 37.

307  
Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint.
Weight: 23.18 gm.
Struck 241
-early 243 AD.
Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Jupiter st
anding right, holding scepter and thunderbolt,
SC across field.
Very fine.
RIC 298a.

308  
Philip I, 244-249 AD. AR Antoninianus. Rome mint.
Weight: 4.74 gm.
Struck 244 A
D.
Obverse: Radiate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Laetitia standing left, h
olding wreath and rudder set on ground.
Choice very fine.
RIC IV 36b; RSC 80.

309  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint.
30 mm. Weight: 18.99 gm.
Struck
246 AD.
Obverse: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust ri
ght.
Reverse: LIBERALITAS AVGG II, Liberalitas standing left, holding abacus and corn
ucopia; S-C across field.
Very fine.
RIC IV 180a.

310  
Philip I, 244-249 AD. AE Sestertius. Rome mint. Commemorating the 1000th anni
versary of Rome.
27 mm. Weight: 16.25 gm.
Obverse: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Lau
reate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: SAECVLARES AVGG, S C in exergu
e, stag walking right.
Very fine.
RIC IV 160.
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311  
Philip I, 244-249. AE Sestertius. Rome mint.
26 mm. Weight: 14.72 gm.
Obverse: I
MP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behin
d.
Reverse: FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae;
u
nder chair, a wheel; S C in ex.
Good very fine.
RIC 174a.

312  
Divus Antoninus Pius. Fourée Antoninianus. Struck under Trajan Decius, 250-251
AD.
Weight: 2.78 gm.
Obverse: DIVO PIO , Radiate head of Divus Antoninus Pius right.
Reverse: CONSECRATIO , Lighted altar.
Very fine.
RIC (Trajan Decius) 90.

313  
Valerian I, 253-260. Antoninianus. Samosata mint.
Weight: 3.19 gm.
Struck 255-2
56 AD.
Obverse: IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed b
ust right.
Reverse: PIETAS AVGG, The two emperors standing facing one another, sacri
ficing over lighted altar, with the one on the left holding an eagle-tipped scepter in his rig
ht hand, and the one on the right holding a parazonium in his left.
Very fine.
Cohen 152;
RIC 285.

314  
Gallienus, 253-268 AD. Antoninianus. Antioch mint.
Weight: 3.34 gm.
Struck 107-
108 AD.
Obverse: GALLIENVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right.
Revers
e: SAECVLARHS AVG, Stag standing right; below, palm frond right.
Choice very fine.
R
IC 656.

315  
Probus, 276-282 AD. Antoninianus. Tripolis mint.
Weight: 4.04 gm.
Struck circa 28
0 AD.
Obverse: IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust o
f Probus right.
Reverse: CLEMENTIA T-EMP, emperor standing right holding sceptre, re
ceiving globe from Jupiter standing left with sceptre; star in central field, XXI in exergue.
Extremely fine.
RIC 927.

316  
Probus, 276-282 AD. Antoninianus. Tripolis mint.
Weight: 3.60 gm.
Struck circa 28
0 AD.
Obverse: IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust o
f Probus right.
Reverse: CLEMENTIA T-EMP, emperor standing right holding sceptre, re
ceiving globe from Jupiter standing left with sceptre; XXI in exergue.
Choice very fine.
R
IC 927.

317  
Maximianus. First reign, 286-305 AD. Silvered AE Follis. Heraclea mint.
28 mm.
Weight: 9.34 gm.
Obverse: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right.
Re
verse: GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for c
hlamys over left shoulder, holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; HTA
in ex.
Choice very fine.
RIC 17b, var. (obverse legend)

318  
Maximianus. First reign, 286-305 AD. AE Follis. Cyzicus mint.
Weight: 10.45 gm.
Struck 297-299 AD.
Obverse: Laureate head right.
Reverse: Genius standing left, holdin
g patera and cornucopia; KΔ in exergue.
Choice very fine.
RIC VI 12b.
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319  
Maximianus, 286-305 AD. Antoninianus. Lugdunum mint.
Weight: 3.51 gm.
Obver
se: IMP MAXIMINIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust right.
Reverse: IOVI - AVG
G, Jupiter seated left holding Victory on globe and scepter, A in exergue.
Very fine.
RIC
386.

320  
Diocletian, 284-305 AD. AE Follis. Rome mint.
29 mm. Weight: 9.72 gm.
Struck 29
9 AD.
Obverse: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head of Diocletian right.
Rev
erse: GENIO POPV-LI ROMANI, Genius standing facing, head left, holding patera and c
ornucopiae; P* in ex.
Extremely fine. Fully silvered.
RIC 94a.

321  
Galerius as Caesar, 293-305 AD. AE Follis. Carthago mint.
Weight: 9.65 gm.
Stru
ck 297-298 AD.
Obverse: MAXIMIANVS NOB CAES, Laureate head right.
Reverse: FE
LIX ADVENT AVGG NN, Africa standing facing, head left, in long drapery with elephant-
skin head-dress, right holding standard, left tusk; at feet to left, lion with captured bull; I i
n left field, PKQ in exergue..
Choice very fine. Scarce.
RIC VI 24b.

322  
Divus Galerius. Died 311 AD. AE Follis. Siscia mint.
Weight: 5.84 gm.
Struck unde
r Licinius I, circa 312 AD.
Obverse: DIVO GAL VAL MAXIMIANO, veiled head of Galeriu
s right.
Reverse: FORTI FORTVNAE, Fortuna standing facing, head left, holding rudder
set upon globe and cornucopiae, wheel at feet to right, B in right field, SIS in exergue.
V
ery fine.
RIC 221.

323  
Licinius, 308-324 AD. AE Follis. Treveri mint.
19 mm. Weight: 3.34 gm.
Obverse: I
MP LICINIVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: GENIO POP ROM,
Genius standing facing, head left,
holding patera and cornucopia, ATR in ex.
Good very
fine.
RIC 119.

324  
Licinius II. Caesar, 317-324 AD. AE Follis. Thessalonica mint.
Weight: 3.18 gm.
St
ruck 317-318 AD.
Obverse: LICINIVS IVN NOB CAES, laureate, draped and cuirassed
bust left.
Reverse: VOT V/ MVLT X/ CAESS, within laurel wreath; TS Є in exergue.
Very
fine.
RIC VII 42.

325  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Follis. Londinium mint.
Weight: 4.85 gm.
Struck 312-313 AD.
Obverse: CONSTANTINVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust
right.
Reverse: PRINCIPI IVVENTVTIS, Constantine standing right, holding spear and s
hield; star to outer left, PLN in exergue.
Good very fine.
RIC 265.

326  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Brockage Follis.
Weight: 2.94 gm.
Obver
se: IMP CONSTANTINVS P F AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right.
Revers
e: Incused obverse.
Choice very fine.
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327  
Constantine I the Great, 307-337 AD. AE Follis. Trier mint.
Weight: 4.46 gm.
Struc
k 310-313 AD.
Obverse: CONSTANTINVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: MARTI CONSERVATORI, Mars standing right, holding spear and shield; T-F a
cross field, PTR in exergue.
Good very fine.
RIC 862.

328  
Constantine I the Great, 306-336 AD. AE Follis. Treveri mint.
18mm. Weight: 2.86
gm.
Obverse: CONSTANTINVS AVG, laureate bust right.
Reverse: SARMATIA DEVICT
A, Victory advancing right, holding trophy on right arm, branch in left hand, spurning cap
tive seated on ground right, head turned back; PTR in ex.
Good very fine
RIC 435.

329  
Crispus as Caesar, 317-326 AD. AE Follis. Rome mint.
Weight: 2.83 gm.
Struck 3
17-318 AD.
Obverse: CR-ISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust left, holding s
pear pointed forwards and shield.
Reverse: VIRTV-S AVGG, camp-gate with no doors a
nd three turrets; P R across field, RS in exergue.
Choice very fine. Very rare.
RIC 180
(R5).

330  
Crispus. Caesar, 316-326 AD. AE Follis. Treveri mint.
20 mm. Weight: 3.41 gm.
St
ruck 317-318 AD.
Obverse: FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust r
ight.
Reverse: PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing right holding spear and globe, T-
F across fields, BTR in ex.
RIC VII 142.
Very fine.

331  
Fausta. Augusta, 324-326 AD. AE Follis. Cyzicus mint.
19 mm. Weight: 2.40 gm.
Struck 324-325 AD.
Obverse: FLAV MAX-FAVSTA AVG, Draped bust right, wearing pea
rl necklace.
Reverse: SPES REIP-VBLICAE, Empress standing left holding two infants;
SMKГ in exergue.
Near extremely fine.
RIC VII 29.
2.40 gm.

332  
Delmatius. Caesar, 335-337 AD. AE Follis. Antioch mint.
17 mm. Weight: 1.73 gm.
Obverse: FL DELMATIVS NOB C, laureate and cuirassed bust right.
Reverse: GLORIA
EXERCITVS, two soldiers holding spears and shields with one standard between them.
SMANI in exergue.
Good very fine.
RIC VII Antioch 112.

333  
Constantius II, 337-361 AD. AE Follis. Constantinople mint.
22 mm. Weight: 4.28
gm.
Struck 340-351 AD.
Obverse: D N CONSTAN-TIVS P F AVG, pearl-diademed, drap
ed and cuirassed bust left holding globe in right.
Reverse: FEL TEMP REPARATIO, Em
peror, bare headed and in military dress, standing left, holding labarum and resting left h
and on shield, two captives kneeling at feet on left, CONS in ex.
Good very fine.
RIC VII
I 87.

334  
Constantius II, 337-361 AD. AE Centenionalis. 21 mm. Nicomedia mint.
Weight: 5.
12 gm
Struck 348-351 AD.
Obverse: D N CONSTAN-TIVS P F AVG, Pearl-diademed, d
raped, and cuirassed bust left, holding globe.
Reverse: FEL TEMP-REPARATIO, Emper
or standing left, holding labarum and grounded shield; two captives to left; SMNΓ in exe
rgue.
Extremely fine.
RIC VIII 67; LRBC 2289.

Holy Land Auction •
E-Auction 20 •
3 July 2022

All prices are starting prices (USD). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

10

10

50

20

200

20

20

335  
Theodosius I, 379-395 AD. AE 2. Antioch mint.
Weight: 4.14 gm.
Struck 392-395
AD.
Obverse: DN THEODO-SIVS PF AVG , pearl-diademed, draped, and cuirassed bus
t right.
Reverse: GLORIA ROMANORVM, emperor standing right, holding labarum and
globe; ANTA in exergue.
Choice very fine.
RIC 68b.

336  
Theodosius I, 379-395 AD. AE 4. Uncertain mint. 13 mm. Weight: 1.49 gm.
Obver
se: D N THEODO - SIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right.
Revers
e: VOT / X / MVLT / XX within wreath.
Good very fine.

337  
Valentinian II, 375-392 AD. AE 4. Thessalonica mint.
Weight: 1.28 gm. Obverse: D
N VALENTINIANVS P F AVG, Diademed and drapped bust right.
Reverse: GLORIA RE
PVBLICE, campgate.
Very Fine.
RIC 62a.

338  
Theodosius II, 402-450 AD. AR Siliqua. Constantinople mint.
Weight: 1.55 gm.
Str
uck circa 438-450 AD.
Obverse: Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right.
Rev
erse: VOT/MVLT/XXXX in three lines within wreath; CONS and star in exergue.
Very fin
e.
RIC X 389; RSC 21.

339  
Theodosius II, 402-450 AD. AE Nummus. Constantinople mint.
Weight: 1.29 gm.
Struck 445-450 AD.
Obverse: D N THEODOSIVS P F AVG, diademed, draped and cuir
assed bust of Theodosius II right.
Reverse: Monogram of Theodosius II within wreath.
G
ood very fine.
RIC 462.

340  
Valentinian III, 425-455 AD. AE 4. Rome mint.
12 mm. Weight: 1.36 gm.
Obverse:
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Victory advancing left, holdi
ng wreath and palm; star and P across field, RM in exergue.
Good very fine. Rare (R2)
RIC X 2120.

341  
Marcian, 450-457 AD. AE Nummus. Constantinople mint. 12 mm. Weight: 1.35 g
m.
Obverse: D N MARCIANVS P F AVG, Laureate and cuirassed bust right.
Reverse: M
onogram of Marcian, cross above, all within wreath, CON in exergue.
Good very fine.
RI
C X 545.

342  
Leo I, 457-474 AD. AE 4.
Weight: 0.92 gm. Obverse: Diademed head of Leo I righ
t.
Reverse: Monogram of Leo within wreath.
Very Fine.
RIC 719.
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343  
Leo I, 457-474 AD. AE 4. Uncertain mint.
Weight: 1.31 gm. Obverse: Diademed h
ead of Leo I right.
Reverse: Monogram of Leo type 2, within wreath.
Good Fine.
RIC 68
1-683

344  
Leo I with Verina, 457-474 AD. AE 4. Constantinople mint.
12 mm. Weight: 1.34 g
m.
Obverse: Pearl-diademed, draped, cuirassed bust of Leo right.
Reverse: b - E across
field, Verina standing facing holding cross on globe and transverse scepter.
Good fine.
RIC 714.

345  
Zeno, 474-491 AD. AE 4. Constantinople mint.
Weight: 0.80 gm. Obverse: Diade
med head right.
Reverse: Monogram of Zeno within wreath.
Very fine.
RIC 961, 963.

346  
Anastasius I, 491-518. AE Nummus. Constantinople mint.
12 mm. Weight: 1.03 g
m.
Obverse: Diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Monogram of Anast
asius.
Very fine.
DOC 15; MIBE 40; SB 13.

347  
Anastasius I, 491-518. AE Nummus. Constantinople mint.
10 mm. Weight: 0.86 g
m.
Obverse: Anepigraphic, diademed, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Mono
gram of Anastasius.
DOC 15; MIBE 40; SB 13.
Choice very fine.

348  
temp. Justinian I, 527-565 AD. AR Half Siliqua. Constantinople mint.
13 mm. Weig
ht: 0.67 gm.
Struck circa 530 AD.
Obverse: Helmeted and draped bust of Constantinopo
lis right.
Reverse: Large K.
Very fine.
Vagi 3051.

349  
Justinian I, 527-565 AD. AE Follis. Theoupolis (Antioch) mint.
30 mm. Weight: 14.
47 gm.
Obverse: D N IVSTINIANVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust rig
ht.
Reverse: Large M, star to left and right, cross above, A below, +THЄЧB in ex.
Good
very fine.
Sear 215b.

350  
Justin II with Sophia, 565-578 AD. AE Half Follis. Cyzicus mint.
20 mm. Weight: 6.
14 gm.
Dated year 10, 574-575 AD.
Obverse: Justin and Sophia, both nimbate, enthron
ed facing; Justin holding globus cruciger and Sophia holding cruciform scepter; cross ab
ove.
Reverse: Large K; cross above, date across field.
Very fine.
MIBE 50b; SB 373.
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351  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Follis. Constantinople mint.
Weight: 9.96 gm.
D
ated year 15, 596-597 AD.
Obverse: Large M.
Reverse: Large M; cross above, A/N/N/O
X/Y across field; CON in exergue.
Very fine. Reverse struck on both sides.

352  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Follis. Theoupolis (Antioch) mint.
30 mm. Weig
ht: 11.03 gm.
Obverse: Crowned facing bust, wearing consular robe, holding mappa an
d eagle-tipped scepter.
Reverse: Large M; cross above; date across field, τHЄUP in ex.
Very fine.
SB 533.

353  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Half Follis. Thessalonica mint.
22 mm. Weight:
5.81 gm.
Obverse: Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shi
eld.
Reverse: Large K; cross above, date across field; TЄS in ex.
Good very fine.
SB 50
9.

354  
Maurice Tiberius, 582-602 AD. PB Decanummium. Italian mint.
Weight: 3.37 gm.
Obverse: Crowned and cuirassed bust facing.
Reverse: Large I between two crosses; al
l within wreat.
Very fine. Scarce provincial emergency issue copying bronze decanummi
a of Ravenna (SB 472).

355  
Heraclius, 610-641 AD. AE 6 Nummi. Alexandria mint.
Weight: 2.22 gm.
Obverse:
Cross potent on steps.
Reverse: Large S.
Very fine.
SB 862; MIB 210.

356  
Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641 AD. AE 12 Numm
i. Alexandria mint.
Weight: 6.71 gm.
Obverse: Heraclius, in centre, flanked by Heraclius
Constantine, on right, and Heraclonas, on left, each wearing crown and chlamys and ho
lding globus-cruciger.
Reverse: Large IB; between, cross potent on triangular base, AΛ
ЄZ in exergue.
Very fine.
DOC 197; MIB 209; SB 861.

357  
Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641 AD. AE Follis. Seleucia Isauriae m
int.
24 mm. Weight: 6.12 gm.
Struck 615-618 AD.
Obverse: Crowned figures of Heracliu
s and Heraclius Constantine standing facing, both holding globus cruciger; cross betwe
en.
Reverse: Large M; Christogram above, date across field.
Very fine.
MIB 193; SB 84
5.

358  
Byzantine Lead Seal.
Circa 6th-7th century AD.
24 mm. Weight: 9.77 gm.
Obvers
e: Monogram.
Reverse: Monogram.
Good very fine.
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359  
Byzantine lead seal. Circa 6th-7th century AD.
Weight: 6.54 gm.
Obverse: Cross.
Reverse: Monogram.
Very fine.

360  
Byzantine. AE Three Nomisma square weight.
Weight: 13.34 gm.
Circa 5th-7th Ce
ntury AD.
Obverse: SOL III Reverse: Blank

361  
Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya (Jerusalem) mint. AE Fals.
14
mm. Weight: 2.55 gm.
Obverse: Iscription in three lines.
Reverse: Menorah.
Very fine.
D. Barag, “The Islamic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4; Walker 605; Alb
um 163.

362  
Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals. Damascus mint. Uncertain
period.
18 mm. Weight: 3.86 gm.
Struck circa 661-697 AD.
Obverse: Standing imperial f
igure, holding long cross and globus cruciger.
Reverse: Large M; staurogram above, inv
erted crescent below.
Very fine.
SICA I 572; Album 102.

364  
Abbasid, time of al-Ma'mun, 812-833 AD. Anonymous AE Fals. Al-Ramla mint.
W
eight: 1.59 gm.
Dated AH 217, 832 AD.
Obverse: First part of Kalima in three lines acro
ss field.
Reverse: Continuation of Kailma (retrograde) in three lines across field; mint an
d date formula around, "bakh" below.
Very fine. Rare.
Album 292; SNAT-IVa.84/90.

365  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Qutb al-Din Mawdud, 544-
565 AH, 1149-1170. AE Dirham.
Weight: 11.09 gm.
Dated 556 AH, 1160-1161 AD.
Obve
rse: Draped bust facing slightly left, wearing hair in fore-knot; two winged creatures abo
ve, AH date in left and right fields.
Reverse: Name and titles of Qutb al-Din Mawdud in f
our lines and margins.
Very fine.
Whelan Type II, 172-3; S&S Type 59.6; Album 1858; I
CV 1240.

366  
Crusaders. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henri I le Gros, 1218-1253. AE Fraction
al denier. 21 mm. Weight: 1.40 gm.
Obverse: + hENnRICVS, cross.
Reverse: Triple-tow
ered castle façade; R Є X inscribed on panel above doorway.
Very fine. Rare.
Metcalf 6
58-9.
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367  
Seleukid Kingdom. Lot of 2 Ae's.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

368  
Phoenicia. Tyre. Lot of 2 coins. AR 1/24 Shekel.
Very fine.
Lot sold as is, no return
s.

369  
Phoenicia. Tyre. Lot of AR Obol's. Very fine.
Lot sold as is, no returns.

370  
Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC.
Lot of 10 Prutot.
From fine to
very fine.
Lot sild as is, no returns.

371  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. Lot of 4 Prutot.
From very fine t
o good very fine.
Lot sild as is, no returns.

372  
Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. Lot of 4 Prutot.
From good fine
to good very fine.
Lot sild as is, no returns.
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373  
Judaea. Lot of 3 Prutot.
2 Prutot of Antonius Felix and Prutah of Alexander Janna
eus
with reverse struck twice.
Very fine.
Lot sold as is, no returns.

374  
Judaea. Lot of 5 AE Prutot.
Struck 41-42 AD.
Obverse: Three ears of barley.
Reve
rse: Umbrella.
Meshorer 120; Hendin 1244.
From fine to very fine. Brockage and double
struck examples.
Lot sold as is, no returns.

375  
Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. Lot of 2 coins.
AE 1/8 Shekel dated year 4, 6
9-70 AD.
AE Prutah dated year 2, 67-68 AD. Crude style.
Very fine.
Lot sold as is, no ret
urns.

376  
Syria. Lot of 4 Roman Provincial coins.
Very fine.
Lot sild as is, no returns.

377  
Syria. Seleucis and Pieria. Antioch.
Lot of 3 coins.
Very fine.
Lot sild as is, no retur
ns.

378  
Syria. Trajan, 98-117 AD. Lot of 2 Ae's
Very fine.
Lot sold as is, no returns.

379  
Mixed lot of 3 ancient coins.
Choice very fine.
Lot sold as is, no returns.
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